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KÜLTÜR VE SANAT

Bayram Salâsı

s.9

GENEL MERKEZ

“Hacıların duasını almak için 
çalışıyoruz!”

s. 19

HASENE’DEN 
YEMENLI 
MAĞDURLARA 59 
TON GIDA YARDIMI

s. 21

Almanya’nın Mainz kentinde bulunan 
Mainz İlahiyat Meslek Okulu (BeMuF: 
Berufsfachschule Muslimischer Führun-
gskräfte) ilk mezunlarını verdi. Mezuniyet 
Mainz şehrinde yapılan bir törenle kut-
landı. Törene IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün, İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç ile 
MYK üyeleri, T.C. Mainz Başkonsoloslu-
ğu Eğitim Ataşesi Prof. Dr. Turgut Göğe-
bakan, Rhein-Neckar-Saar Bölge Başkanı 
Şerif Arslan ve Hessen Bölge Başkanı Bi-
lal Kaçmaz olmak üzere çok sayıda Bölge 
Başkanı, İrşad ve Eğitim Başkanları ile 
mezun olan  öğrencilerin aileleri katıldı.

İlahiyat Meslek Okulu mezunlarının 
görev yerleri de şimdiden tespit edildi. 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün ile İr-
şad Başkanı Celil Yalınkılıç ve Okul Mü-
dürü Abdulhalim Öner tören öncesinde, 
mezun olan imamların görev yapacağı 
bölge ve cemiyet başkanları ile bir araya 
gelerek, yeni mezun olan bu imamların 
tecrübelerinin artırılması için kendilerine 
yardımcı olunmasını istedi.

Bu genç imamların, okul süresince staj 
yapmış olmalarına rağmen hâlâ yeterince 
tecrübe sahibi olmadıklarına dikkat çe-
ken IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, 

Merve El-Şerbini, 2009 yılında çocuk 
parkında ırkçı hakarete maruz kaldığı 
olayın mahkemeye aksettirilmesi son-
rası 1 Temmuz 2009’da Dresden Eyalet 
Mahkemesi’nde eşinin ve üç yaşındaki 
oğlunun gözlerinin önünde defalarca 
bıçaklanarak öldürülmüştü. Almanya’da 
İslamofobik cinayetlerin en belirgini ola-
rak kayıtlara geçen olay vesilesiyle bir 
basın açıklaması yapan IGMG Kadınlar 
Teşkilatı Başkanı Aynur Handan Yazıcı 
ve IGMG Kadınlar Gençlik Teşkilatı Baş-
kanı Meryem Saral İslamfobinin ulaştı-
ğı noktaya dikkat çekerek, “Başörtülü 

Almanya’da 30 genç imam 
göreve hazır

El-Sherbini’nin vefatının 
üzerinden 10 yıl geçti

Almanya’nın Mainz şehrindeki Ilahiyat Meslek Okulu, yapılan bir tören-
le mezunlarına imamlık cübbesi giydirdi ve imamlık diplomalarını verdi.

Almanya’nın Dresden şehrinde ırkçı ve Islamofobik cinayete kur-
ban giden Merve El-Şerbini’nin vefatının üzerinden 10 yıl geçti. 

MAINZ ILAHIYAT MESLEK OKULU GENEL MERKEZ

kendilerinden tecrübeli imam-hatiplerden 
beklentiler gibi bir beklentide bulunulma-
masını istirham etti. “Ancak bu genç imam 
kardeşlerimizden hiç beklentimiz yok an-
lamına gelmiyor. Onlar da tecrübelerini 
artıracaklar, tecrübeli imamlarımızdan 
öğrenecekler.” diyen Ergün, staj dönem-
lerindeki  tecrübelerinin üzerine, cemaati 
tanıma, cemaat ile toplum arasında köp-
rü olma, gençlere yol gösterme ve onlara 
öncülük etme gibi konularda gayret, azim 
ve sebatla yeni tecrübe edinmelerinin bek-
lendiğini söyledi.

Kemal Ergün, aynı zamanda genç 
imamlara kendi imamlık tecrübesinden 
hareketle bazı örneklerle çeşitli alanlarda 
nasihatte bulundu ve ailelerine de genç-
lere verdikleri destekleri sürdürmelerini 
tavsiye etti.

Mezuniyet töreninde tam bir heyecan 
fırtınası yaşandı. Öğrenciler, mezun olma 
heyecanı ile sahneye gelirken, okul idaresi 
ve öğretmenler de bu özel anın mutlulu-
ğunu yaşadı. Veliler çocuklarının mezu-
niyetini, bölge ve cemiyet başkanları da 
kendi camilerinde staj yapıp göreve baş-
layacak olan genç imamları kucaklamanın 
heyecanını yaşadı.  s. 14/15

kadınların tek başlarına sokağa çıkmaya 
artık çekinir hâle geldiklerine şahit olu-
yoruz.” dediler. 

Merve El-Şerbini’nin öldürüldüğü ta-
rih olan 1 Temmuz, Almanya’da Müslü-
man Karşıtı Irkçılığa karşı sembolik bir 
gün olarak idrak ediliyor. Bu bağlamda 
ilk kez Uluslararası Marwa El-Sherbini 
ödülü verilecek. Ödül Solingen’de 26 yıl 
önce düzenlenen ırkçı saldırıda beş ya-
kınını kaybeden Mevlüde Genç ile Yeni 
Zelanda’da 51 kişinin hayatını kaybettiği 
terör saldırısında eşini kaybeden Farid 
Ahmed’e takdim edilecek.  s. 5

GÜNEY HOLLANDA

“Öğrendiklerinizi hayatınızda 
uygulayın!”
22 genç kız Schiedam Yıldız Eğitim Merkezi salo-
nunda mezuniyet için bir araya geldi.

 s.17KADINLAR TEŞKILATI

“İlmin sonu yoktur.”
IGMG KT Hoca Hanımlar İleri Eğitimi prog-
ramına katılan 190 hoca hanıma mezuniyet 
programı ile sertifikalarını verdi.

 s.8

Avrupa’da ilk imamlarımızı mezun ettik.  s.14-15

HAC VE UMRE

“Hac Rabbimize olan bir yolcu-
luktur.”
Tahir Köksoy ile hacca ve 50. yılını kutladığımız 
hac organizemize dair konuştuk.

 s.9

    s.20

AİLE

Çocuklarla yapabileceğiniz yaz 
etkinlikleri

• Hadis Günlüğü : Iş Hayatında Dürüstlük s.11

• Fıkıh Köşesi s.12

Hayatın içinden

HASENE ALMANYA

“Artık ölüm beni korkutmuyor”
Hasene Deutschland e.V. ve Ukba Cenaze Yar-
dımlaşma Derneği’nin Hospis ve Palyatif Bakım 
Rehberlik Kursu’nun ikincisi gerçekleştirildi.

 s.10
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Mainz İlahiyat Meslek Okulu ilk me-
zunlarını verdi. Elhamdülillah 30 tane pırıl 
pırıl genç imam buradan mezun oldu. Hiç 
kuşkusuz bu imam kardeşlerimiz görev ya-
pacakları camilerimiz, cemaatimiz ve teşki-
latımız için olduğu kadar toplumun geneli 
için de çok önemli bir kazanımdır. Zira bu 
evlatlarımız bu toprakların dilini, kültürü-
nü, tarihini yakından bilen, bu bilgi biriki-
mine İslami ilimleri, İslam ahlakını ekleyen 
imamlarımızdır. Bu özellikleri ile aranan 
imamlar olacaklardır inşallah.

Kardeşlerim, 1 Temmuz 2009 tarihin-
de ırkçı ve İslamofobik bir cinayete kurban 
giden Merve el-Şerbini’nin vefatının üze-
rinden 10 yıl geçti. Merve el-Şerbini, çocuk 
parkında ırkçı hakarete maruz kaldığı olayın 
mahkemeye taşınması sonrası Dresden Eya-
let Mahkemesi’nde eşinin ve üç yaşındaki 
oğlunun gözlerinin önünde defalarca bıçak-
lanarak öldürülmüştü. İslam düşmanlığının 
ne raddeye varabileceğinin bir örneği olan 
bu olay hepimizi şok etmişti. Halk arasında 
yaygınlaşmaya devam eden bu hastalıklı zih-
niyetin yansımaları kimi zaman cami yan-
gınları kimi zaman okullarda, ev bulmada, 
iş başvurularında yapılan haksızlıklar olarak 
kendini gösterirken, başörtüleriyle bu top-
raklarda yaşayan binlerce Müslüman kadın 
da maalesef sözlü hakaretlerin, hatta fiziksel 
ve psikolojik saldırıların hedefi oluyor. Bu 10 
yıllık süreçte de değişen bir şey olmadığı gibi 
tersine kadınların haşema ile yüzme yasağı, 
okullarda başörtüsü yasağı gibi çeşitli yasak-
larla konu çok daha olumsuz bir noktaya çe-
kiliyor. Bu toplumda milyonlarca insan, hak 
ve özgürlükler noktasında Müslümanların 
yanındadır. Üzücü olan, azınlık durumun-
da olduğuna inandığımız baskıcı ve ayrıştı-
rıcı zihniyetin etkisinin baskın kalmasıdır. 
Bu durumda toplumsal bütünlük ve huzur 
adına özellikle siyasilerden daha yapıcı ve 
kuşatıcı adımlar bekliyor, İslam düşmanlığı 
ile mücadelenin bir an evvel gündemin ön 
sıralarına taşınmasını umuyoruz. 

Bir senenin ortasındayız, yaz tatili nede-
niyle pek çoğumuz yolculuğa çıkacak, Tür-
kiye’ye ve diğer ülkelere ziyaretlerde bulu-
nacak. Bu vesile ile sıla-i rahimin önemini 
tekrar hatırlatmak istiyorum. Peygamber 
Efendimiz buyurdu ki: “Akrabalık, arşta ası-
lıdır. Der ki: -Beni gözeteni Allah gözetsin; 
beni terk edeni Allah terk etsin.” Ayetlerle ve 
pek çok hadiste akrabalık bağının korunma-
sı emredilmiştir. İnşallah ziyaretlerimizi bu 
bilinç ve niyetle yapalım. 

Selam ve dua ile 
Kemal Ergün
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Vatandaşlık istiyorsan, hayat tarzına uyacaksın!
Almanya’da mecliste onaylanan yeni vatandaşlık yasasında bulunan “Alman hayat tarzına uyma” maddesi tartışma yarattı. 

ALMANYA

Almanya’da Hristiyan Demokrat Bi-
riliği (CDU) ve Sosyal Demokrat Partisi 
(SPD)’nin oluşturduğu “Büyük Koalisyon” 
vatandaşlık yasasını değiştirecek yasa tasa-
rısını mecliste onaylandı. 27 Haziran tari-
hinde Federal Meclis’ten geçen tasarı, göç 
uzmanları ve hukukçular tarafından eleşti-
rildi. Uzmanlar, koalisyon hükûmetinin bir 
“öncü kültürparagrafı”nı hayata geçirmek 
istediğini iddia etmişti.

Vatandaşlık başvuruları memurların 
inisiyatifinde 

Almanya’da normal şartlar altında bir 
kişi, sekiz yıllık düzenli ikamet sonrasında, 
diğer şartları da yerine getirirse, hukuksal 
açıdan Alman vatandaşı olma hakkına sa-
hip. Bu madde ile ilgili ise yeni bir değişik-
liğe gidilmedi. Yeni tasarıda asıl tartışma-
yı sonradan eklenen “Alman hayat tarzına 
uyma” maddesi oluşturdu. Normal şartlar-
da Almanya’da sekiz yıl düzenli ikamet, dil 
yeterliliği, anayasaya bağlılık ve suç işleme-

miş olmak yeterli iken, “çok eşli olanlar” 
gerekçe gösterilerek eklenen yeni madde 
tartışma yarattı. Ayrıca tasarıda “Alman ha-
yat tarzına uyma” maddesinin sınırlarının 
tam olarak belirtilmemesi, vatandaşlık baş-
vurularındaki değerlendirmeyi memurların 
her türlü yorumuna açık bırakacağı endişe-
lerini artırdı.

Vatandaşlık yasası neden değiştirilmek 
istendi? 

Hükûmet, vatandaşlık yasasının de-
ğiştirerek, DEAŞ terör örgütü üyelerinin 
elinden Alman vatandaşlığını almayı he-
defliyordu. Ancak bu, geçerli delillerle is-
pat edilip söz konusu kişinin çifte vatandaş 
olması hâlinde mümkün. Bunun nedeni 
ise Almanya’da yasa gereği hiçbir Alman 
vatandaşının, eğer vatandaşlığı geri çekil-
diğinde vatansız kalacaksa, kendi iradesine 
karşı ve bir kanun yoluyla, vatandaşlığı-
nın elinden alınamıyor olması. İlk olarak 
bu hedefle başlayan vatandaşlık yasasında 

değişiklik teklifinin, görüşmeler esnasında 
bazı CDU’lu siyasilerin tekliflerinin geniş-
letilmesi gündeme geldi. Bu anlamda ise üç 
öneri genel kabul gördü: 1. Yanlış bilgilerle 
edinilen vatandaşlıkların şu anki gibi beş 
yıla kadar değil, on yıla kadar geri çekile-
bilmesi. 2. Sadece kimliği belli olan kişilere 
vatandaşlık verilmesi. 3. Birden fazla kişi ile 
evli olan kişilere vatandaşlık verilmemesi. 

Federal Avukatlar Derneği ve göç orga-
nizasyonları haricinde bazı siyasiler de yasa 
tasarısına tepki gösterdi. Yeşiller Partisi 
(Die Grüne) göç politikaları sözcüsü Filiz 
Polat, yasa taslağını “Öncü kültür kavramı-
nı vatandaşlık hakkı yasasının zemini üze-
rine oturtmak” olarak değerlendirdi. Yeni 
Alman Örgütleri Ağı’nın sözcüsü Ferda 
Ataman da vatandaşlık yasası reformu ile 
koalisyonun, göçmenlerin DEAŞ teröristi, 
sosyal asalak ve hile yoluyla vatandaşlık 
edinen kişiler olarak görülmesine katkı su-
nacağının altını çizdi.

İslamofobik saldırılar yüzde 52 oranında arttı
Fransa’da İslamofobi İle Mücadele Derneği (CCIF)’in yayınladığı rapora göre 2018 yılında yılında İslamofobik saldırıların bir önceki yıla göre yüzde 
52 oranında arttığı kaydedildi.

FRANSA

Fransa’da İslamofobi İle Mücadele 
Derneği (CCIF), 2018 yılında Müslüman-
ları hedef alan ırkçı eylemlerle ilgili ra-
porunu yayınladı. Raporda, 2018 yılında 
İslamofobik saldırıların bir önceki yıla 
göre yüzde 52 oranında arttığı kaydedildi. 
Rapora göre 2017’de 446 olan İslamofobik 
saldırı sayısı 2018’de 676’ya yükseldi. İsla-
mofobik eylemlerin yüzde 84’ünü ayrım-
cılık, yüzde 13’ünü nefret söylemi yüzde 
3’ünün ise fiziki saldırılarn oluşturduğu 
aktarıldı. Ayrıca İslamofobik ayrımcılığın 
yüzde 55’inin de kurumlar tarafından ger-
çekleştirildiği belirtildi. 

Açıklanan rapor, 2 yıllık azalmadan 
sonra saldırıların yeniden arttığını gözler 
önüne serdi. Fransa İçişleri Bakanlığı ta-
rafından yayınlanan raporda ise İslamo-

fobik eylemlerin 2010’dan beri en düşük 
seviyeye gerilediği bildirildi. Bakanlığa 
göre 2018 yılında 100 İslamofobik saldırı 
gerçekleştirildi. Fransa’da çoğu Kuzey Af-
rika kökenli olmak üzere 5 milyon Müs-
lüman yaşıyor. Avrupa’da Müslümanların 
en fazla yaşadığı ülkeler sıralamasında 
Fransa ilk sırada yer alıyor.

Rapora göre saldırılarda yine en büyük 
mağdurun ise Müslüman kadınlar oldu-
ğuna dikkat çekildi. 2018’deki İslamofo-
bik eylemlerin yüzde 70’inde kadınların 
hedef alındığı bildirildi. Öte yandan İsla-
mofobik saldırıların 2015’te Fransa’da ya-
şanan terör saldırılarından sonra en yük-
sek rakamına ulaştığı, saldırıların 2016 
ve 2017 yıllarında ise azalma kaydedildiği 
aktarıldı. 

Karnelerden atılan “İslam” ifadesi tekrar geliyor 
Avusturya’da bu yılın ilk döneminde öğrencilerin karnelerinde İslam din dersi yerine kullanılan “IGGÖ” ifadesi yerine “İslam” ifadesi tekrardan yerini 
alacak.

AVUSTURYA

Avusturya’da bu yılın ilk döneminde 
öğrencilerin karnelerinde İslam din dersi 
yerine kullanılan “IGGÖ” ifadesi yerine 
“İslam” ifadesi tekrardan yerini alacak. 
Buna göre bu yıl öğrencilerin birinci dö-
nemde almış oldukları karnelerinde bulu-
nan “IGGÖ” (Islamische Gemeinschaft in 
Österreich) ifadesi değiştirilerek yerine 
“İslam” ibaresi getirildikten sonra öğren-
cilere karneleri tekrardan geri verilecek. 

IGGÖ ve STK’lar tepki göstermişti
Avusturya’da yarıyıl tatili öncesi da-

ğıtılan karnelerde, seçmeli din dersinin 
bulunduğu kısımda İslam yerine IGGÖ 
(Avusturya İslam Cemaati) ifadesi yer al-
mıştı. Bunun üzerine ülkedeki STK’lar, 
başta Müslümanların resmî temsilcisi olan 
İslam Cemaati olmak üzere, tepkilerini 

ağır bir şekilde dile getirmişlerdi. IGGÖ 
Başkanı Ümit Vural da diğer dinî cemaat-
lere yönelik böyle bir düzenlemenin bu-
lunmadığına dikkati çekerek “Yahudilik 
yerine buradaki Yahudi cemaatinin AYC 
kısaltması kullanılmamakta, hakeza Pro-
testanlar ya da farklı dinî gruplara yönelik 
de benzer bir uygulama söz konusu değil.” 
demişti. IGGÖ daha sonra konuyla yakın-
dan ilgilenmiş, bakanlığa konunun aydın-
latılması için yazı yazmıştı.

Müslümanlara yönelik ayrımcılığın ar-
tış gösterdiği ülkede aşırı sağcı koalisyonun 
iktidara gelmesiyle, başta Müslümanlar ol-
mak üzere, yabancı ve göçmenlere ilişkin 
sert uygulamalar yürürlüğe girmişti. 

Son olarak anaokullarında başörtüsü 
yasağı getirilirken, ilkokullara yönelik de 
başörtüsü yasağı mecliste kabul edilmişti. 
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Aşırı sağın son kurbanı Vali Lübcke oldu
Almanya’nın Kassel şehrinde Bölge Valisi Walter Lübcke 2 Haziran tarihinde aşırı sağcı bir kişi tarafından öldürüldü. Olayla ilgili 2 kişi daha gözal-
tına alınırken, cinayet Almanya’daki aşırı sağ tehlikesini  bir kez daha gözler önüne serdi.

ALMANYA

Almanya’nın Kassel şehrinde yaşanan 
Kassel Bölge Valisi Walter Lübcke cina-
yetiyle alakalı 2 kişi daha gözaltına alın-
dı. Buna göre savcılık tarafından yapılan 
açıklamada; valiyi öldürdüğünü itiraf 
eden Stephen Ernst’e silah satan iki kişi-
nin “cinayete yardım ve yataklık” suçla-
masıyla gözaltına alındığı ve bu kişilerin 
aşırı sağ bağlantısının olup olmadığının 
araştırıldığı ifade edildi. Ernst’in sorgu-
sunda cinayeti itiraf etmesinin ardından 
soruşturmayı genişleten polis, cinayetin 
işlendiği silahın saklandığı yerde arama 
yaparken, burada cinayet silahının dışında 
Uzi marka makineli tabanca, pompalı tü-
fek ve mermiler buldu. 

Almanya Başbakanı Angela Merkel de 
Dortmund’da düzenlenen Protestan Ki-
lisesi Konferansı’nda yaptığı açıklamada, 
aşırı sağ bağlantılı bir saldırının kurbanı 
olan Kassel Valisi Walter Lübcke’nin öldü-
rülmesinin ardından bu ve diğer aşırı sağcı 
suçların tamamen aydınlatılması gerek-
tiğini, aksi takdirde kamu kurumlarının 
güvenilirliklerini kaybedeceklerini söyledi 

ve şöyle devam etti: “Aşırı sağcı suçların 
aydınlatılamaması durumunda güveni-
lirliğimizi kaybedebiliriz. Tabii ki bu bi-
zim ihtiyacımız olanın tam tersi. Konuyu 
hükûmet olarak çok ciddiye alıyoruz. Nas-
yonal Sosyalist Yeraltı (NSU) terör örgütü-
nün işlediği cinayetlerin ardından, hayat-
larını kaybedenlerin yakınlarına, suçların 
tamamen aydınlatılacağı sözünü verdim.” 
Merkel ayrıca, valinin öldürülmesiyle NSU 
arasında bir bağ olup olmadığı sorusunu 
sorarak, hiçbir tabu tanımaksızın olayın 
açıklığa kavuşturulması gerektiğini yine-
ledi. 

Walter Lübcke 2 Haziran tarihinde 
evinin bahçesinde öldürülmüştü

Walter Lübcke 2015 yılında mülteciler 
politikasında etkili bir isim olmuş ve mül-
tecilerin Almanya’ya gelmelerini savun-
muştu. Lübcke aşırı sağcı çevreler tarafın-
dan büyük tepki görmüş ayrıca bu süreçte 
defalarca tehdit edilmişti. Vali Walter Lü-
bcke 2 Haziran tarihinde evinin bahçesin-
de tek mermi sıkılarak öldürülmüştü. 

Aşırı sağ şiddet eylemlerinde yüzde 71’lik artış
Anayasayı Koruma Teşkilatı’nın raporuna göre Almanya’da aşırı sağcı şiddette geçen yıl yüzde 71,4 oranında bir artış kaydedildiği ortaya çıktı.

ALMANYA

ALMANYA

Almanya’da 12 bin 700 aşırı sağcı her 
an şiddete hazır durumda 

Anayasayı Koruma Teşkilatı’nın açıkla-
dığı 2018 yılı istihbarat raporuna göre Al-
manya’da 24 bin 100 civarında aşırı sağcı 
bulunurken, bunların 12 bin 700 kadarı 
her an şiddete hazır. Ayrıca aşırı sağ şiddet 
eylemleri 2018 yılında yaklaşık yüzde 71’lik 
bir artış gösterdi. 

“Lübcke cinayeti soruşturması, dev-
letin sağ cenahtan gelen tehlikeye gözü-
nü kapatmaya devam edip etmeyeceğini 
gösterecek” 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Ge-
nel Sekreteri Bekir Altaş, Kassel Bölge Valisi 
Walter Lübcke cinayeti münasebetiyle bir 
açıklama yaptı. “Lübcke cinayeti soruştur-
ması, devletin sağ cenahtan gelen tehlikeye 
gözünü kapatmaya devam edip etmeyece-
ğini gösterecek.” diyen Altaş sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Walter Lübcke cinayetinde he-
def aslında hepimiziz, çünkü saldırının faili 
cinayeti aşırı sağcı motivasyonlarla işledi. 
Hedef hepimiziz, çünkü Walter Lübcke 

açık ve hoşgörülü bir toplum için çalışıyor-
du. Hedef hepimiziz, çünkü Walter Lübcke 
bize sığınan insanlar için mücadele ediyor-
du. Hedef hepimiziz, çünkü Walter Lübcke 
cinayeti NSU cinayetleri ile paralellikler 
gösteriyor. Soruşturma makamlarının bu 
cinayeti eksiksiz bir şekilde aydınlatması, 
faille birlikte sırdaşlarını, kendisine yardım 
ve yataklık edenleri, cinayette parmağı bu-
lunan herkesi adalete teslim etmesi elzem-
dir. NSU cinayetlerinin soruşturulmasında 
yaşanan hayal kırıklığının tekrarlanmasına 
müsaade edilmemelidir. Zira devlete olan 
güven sarsılmış, hak duygusu ve emniyet 
hissi derin yaralar almıştır. İşte tam da bu 
yüzden, bir kısmı 120 yıl süreyle erişime ka-
patılmış olan bütün NSU dosyaları tekrar 
erişime açılmalıdır. NSU hayaletinin Lüb-
cke cinayetinde de parmağı olup olmadığı 
henüz meçhuldür. Aynı şekilde soruşturma 
makamlarının sağ cenahtan gelen tehlike-
lere eskisi gibi bugün de duyarsız kalma-
yacaklarını kimse garanti edemez. Rahat-
sız edici ve endişe verici birçok soru cevap 
beklemektedir.”

Anayasayı Koruma Teşkilatı’nın ra-
poruna göre Almanya’da aşırı sağcı şid-
dette geçen yıl yüzde 71,4 oranında bir 
artış kaydedildiği ortaya çıktı. Evinin 
bahçesinde tek mermi sıkılarak öldürü-
len Kassel Bölge Valisi Walter Lübcke ci-
nayetinin ardından ülkede, ırkçı şiddetin 
boyutu gündeme taşındı. Buna göre Ana-
yasayı Koruma Teşkilatı’nın yayınladığı 
rapora göre, 2018’de aşırı sağcı kaynak-

lı olduğundan şüphelenilen altı cinayet 
var.

Anayasayı Koruma Teşkilatı’nın açık-
ladığı 2018 yılı istihbarat raporuna göre 
Almanya’da 24 bin 100 civarında aşırı 
sağcı bulunurken, bunların 12 bin 700 
kadarı her an şiddete hazır. Ayrıca aşırı 
sağ şiddet eylemleri 2018 yılında yaklaşık 
yüzde 71’lik bir artış gösterdi ve toplam 
233 aşırı sağcı gösteri düzenlendi. Tespit 

edilen bu aşırı sağcılar, sığınma başvuru-
sunda bulunan göçmenler ve Müslüman-
lar başta olmak üzere yabancılar ile siya-
setçileri de düşman olarak görüyor. 

Almanya’da Ayrımcılıkla Mücadele 
Dairesi, ülkede ayrımcılığa uğradığını 
belirten kişi sayısını açıkladığı raporda 
2017’te 2 bin 35 olan başvuru sayısının 
2018’de 3 bin 455’e yükseldiğini belirtti. 
Bu da geçen yıla kıyasla yüzde 70 artış 

anlamına geliyor.
14 bin 500 üye sayısıyla Almanya’nın 

en güçlü yabancı organizasyonu terör ör-
gütü PKK’nın şiddet eylemlerinde önceki 
yıla oranla artış oldu. 2017’de 1187 yasa 
dışı faaliyette bulunan terör örgütü, 2018 
yılında bunu 1928’e yükseltti. Şiddet ey-
lemlerinde ise önceki yıl 182 olan sayı bu 
yıl 355’e ulaştı. Terör örgütü PKK ayrıca 
2018 yılında 15 milyon avro topladı.  

“Başörtülü kadınlar sokağa çıkarken endişeli.”
Almanya’nın Dresden şehrinde 1 Temmuz 2009 tarihinde ırkçı ve İslamofobik cinayete kurban giden Marwa El-Sherbini vefatının üzerinden 10 yıl 
geçti.  İslam düşmanlığı ise hiç gerilemedi. 

Almanya’nın Dresden şehrinde 1 Tem-
muz 2009 tarihinde ırkçı ve İslamofobik 
cinayete kurban giden Marwa El-Sherbi-
ni vefatının üzerinden 10 yıl geçti. Marwa 
El-Sherbini, 2009 yılında çocuk parkında 
ırkçı hakarete maruz kaldığı olayın mah-
kemeye aksettirilmesi sonrası davet edil-
diği Dresden Eyalet Mahkemesi’nde eşi-
nin ve üç yaşındaki oğlunun gözlerinin 
önünde bıçaklanarak öldürülmüştü. Eşini 
korumaya çalışan Ehemann Elwy Okaz da 
saldırganın bıçak darbelerinden nasibini 
almış, mahkeme salonunda görevli polis-

ler de saldırgan sanarak Okaz’ı bacakla-
rından vurmuştu. Acılı eş, olay sonrası 3 
yaşındaki oğluyla birlikte Almanya’yı ter-
ketmişti. 

Öldürüldüğünde 3 aylık hamile olan 
El-Sherbini olayı, Almanya’da açıkça belir-
lenmiş olan ilk İslamofobik cinayet olarak 
kayıtlara geçti. Ancak hükûmet ve Alman 
medyasının cinayete yaklaşımı ise uzun 
yıllar tartışma konusu olmuş, cinayete ye-
terince ilgi gösterilmediği kaydedilmişti. 
Cinayetin mahkeme salonunda işlenmiş 
olması da tartışmaların merkezine yerle-
şirken, katilin Sherbini’yi bir mektup ile 
tehdit etmesine rağmen yeterli güvenlik 
önlemlerinin alınmadığı ortaya çıkmıştı. 
El-Sherbini’nin ailesinin cinayette Sakson-
ya yargısının sorumluluğunu  araştırılması 
için yaptığı başvuru ise yine reddedilmişti.

IGMG Kadınlar Teşkilatı Başkanı Ay-
nur Handan Yazıcı ve IGMG Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı Başkanı Meryem Saral 
olayın 10. yılı münasebetiyle ortak bir 
açıklama yaptılar: “Başörtüsü takan ka-

dınların günlük hayatlarında yaşamış ol-
dukları endişede artış olduğuna, artık so-
kağa çıktıklarında saldırıya uğramaktan 
daha çok çekindiklerine şahit oluyoruz. 
Merve el-Şerbini’nin katledilişi üzerin-
den 10 yıl geçmişken bugün böyle bir tab-
lo ile karşılaşıyor olmak oldukça üzücü ve 
acı verici.” diyen Yazıcı ve Saral sözlerini 
şöyle sürdürdüler: “Başörtülü kadınların 
tek başlarına sokağa çıkmaya artık çeki-
nir hâle geldiklerine şahit oluyoruz. Artık 
iyice yaygınlaşan İslam düşmanı saldırı-
lara muhatap olma endişesi bilhassa ba-
şörtülü kadınlarda giderek artmaktadır. 
Teşkilat olarak bizlere sokak ortasında fi-
ziki ve sözlü saldırıya uğrayan kadınların 
haberleri ulaşmaktadır. Saldırganlar ise 
giderek daha kendinden emin, daha çe-
kincesiz, başkaları tarafından izlenip iz-
lenmediklerini umursamaksızın hareket 
etmektedirler. İslam düşmanı saldırılarda 
eşik gittikçe aşağıya düşmekte, saldırgan-
lar matah bir şey yapıyor gibi bunu et-
rafa duyurmaktan çekinmemekte, hatta 

bazı bölgelerde bu eylemlerine destekçi 
dahi bulmaktadırlar. Bunlar tahammül 
edilmesi mümkün olmayan durumlardır.
Saldırganların çoğu, başörtüsü yasağı tar-
tışmaları sebebiyle kamuoyuna yansıyan 
olumsuz tablodan etkilenmektedir. Bu-
nunla birlikte yasama organı da yürürlü-
ğe koyduğu başörtüsü yasakları ile kötü 
örnek teşkil etmektedir. Toplumumuza 
bariz bir şekilde olumsuz yansıması olan 
bu hatadan dönülmesini talep ediyoruz.”

Öte yandan Saksonya ve Dresden eya-
letleri Marwa El-Sherbini’yi anmak için 
“Marwa El-Sherbini Stipendium für Wel-
toffenheit und Toleranz” adında bir burs 
programı ile üniversitelilere burs imkânı 
sağlıyor. Bu burs programının amacı ge-
leceğin sosyal açıdan sorumluluk üstle-
nen, siyaset dünyasında aktif, özgürlük, 
demokrasi ve temel insan haklarını teş-
vik eden yönetici ve uzmanlarını teşvik 
etmek. Ayrıntılı bilgiye https://www.sti-
pendienlotse.de/datenbank.php?DS=1935 
adresinden ulaşabilirsiniz.
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Haşema yasağını protesto eden Müslüman 
kadınlara para cezası
Fransa’nın Grenoble kentinde haşema yasağını protesto etmek için haşema ile belediyenin havuzuna giren Müslüman kadınlara para cezası verildi.

FRANSA

Fransa’nın Grenoble kentinde haşema ya-
sağını protesto etmek için haşema ile halka 
açık yüzme havuzlarına haşema yasağını de-
lerek giren Müslüman kadınlara para cezası 
verildi. Grenoble’da yaklaşık 10 Müslüman 
kadın, kadın hakları alanında çalışmalar yü-
rüten “Alliance Citoyenne” kuruluşunun 
çağrısıyla haşema yasağını protesto etmek 
için haşema ile belediyeye ait havuzda yüzdü. 
Havuzdaki birçok kişi bir saat kadar yüzen 
kadınlara tezahürat ve alkışlarla destek verdi.

Havuz görevlileri kadınları yasak konu-
sunda uyardıktan sonra polisi çağırdı. Ka-
dınlar polisin gelmesi üzerine sorguya çe-
kildi. Polis sorgunun ardından haşema ile 

yüzen kadınların her birine 35 avro para ce-
zası verdi. Konuyla alakalı siyasi partilerden 
açıklamalar geldi. Buna göre aşırı sağcı Ulu-
sal Birlik Partisi yaptığı yazılı açıklamada 
Müslüman kadınların haşema ile havuzda 
yüzmesinin “İslamcı bir provokasyon” oldu-
ğunu savundu. Merkez sağ Cumhuriyetçiler 
Partisinden milletvekili Eric Ciotti’nin sos-
yal medya hesabından paylaştığı mesajda ise 
şu ifadeler yer aldı: “Burkininin (haşema) 
kadınların ve erkeklerin eşit olduğu Fran-
sa’da yeri yok. İslamcı aktivistlere Grenoble 
ve Fransa’nın her yerinde bunu yapmalarına 
izin vermek cumhuriyete karşı çıkmaktır. 
Bunu asla kabul etmem.” 

Haşema siyasi İslam’ın sembolü olarak 
görülüyor

Fransa’da haşema yasağının ilk olarak 
Cannes Belediyesi tarafından plajlarda 
uygulanmasının ardından ülkenin güne-
yindeki bazı belediyeler de yine bu yönde 
karar almıştı. Bunun üzerine Müslüman 
sivil toplum örgütleri davayı Danıştay’a 
taşımış, Danıştay ise 26 Ağustos 2016 
tarihinde haşemaya plajlarda yasak geti-
rilemeyeceğine hükmetmişti. Fransa’da 
haşemanın yasaklanması siyasi İslam’ın 
sembolü olarak görüldüğü ve laiklikle 
bağdaşmadığı gerekçeleriyle savunulu-
yor.

Koblenz’de haşema yasağı kaldırıldı
Renanya-Palatina (Rheinland Pfalz) Eyaleti Bölge İdare Mahkemesi, Koblenz şehrinde bulunan yüzme havuzlarında uygulanan haşema yasağını 
kaldırdı.

ALMANYA

Renanya-Palatina Eyaleti Bölge İdare 
Mahkemesi, Koblenz şehrinde bulunan 
yüzme havuzlarında uygulanan haşema 
yasağını anayasada belirtilen eşitlik il-
kesini ihlal ettiği gerekçesiyle kaldırdı. 
Haşema yasağının performans yüzücüle-
rini kapsamaması, bunların antrenman 
sırasında haşema tarzı mayo giyebiliyor 
olmaları fakat buna karşın Müslüman ka-

dınların kullandığı haşemanın “cilt has-
talıklarının bulaştırılma” gerekçesiyle 
yasaklanması mahkeme tarafından inan-
dırıcı bulunmadı. 

Karar Suriyeli bir Müslüman kadının 
şikâyeti üzerine kaldırıldı

Haşema yasağı Suriyeli bir Müslü-
man kadının şikâyeti üzerine kaldırıldı. 

Aachen’ın artık “Cami Meydanı” var
Almanya’nın Aachen kentindeki Aachen Yunus Emre Camisi önündeki meydana “Cami Meydanı” (Moscheeplatz) adı verildi.

ALMANYA

Almanya’nın Aachen kentinde Eilen-
dorf semtindeki DİTİB Aachen Yunus 
Emre Camii önündeki 2 bin 100 metrekare 
büyüklüğündeki meydana “Cami Meyda-
nı” (Moscheeplatz) adı verildi. Meydanın 
isminin değişmesi dolayısıyla düzenlenen 
açılış törenine Türkiye’nin Köln Başkon-
solosu Ceyhun Erciyes ile Aachen Belediye 
Başkanı Marcel Philipp katıldı. 

Ceyhun Erciyes, yaptığı konuşmada 

özetle şunları kaydetti: “Yerel yöneticiler 
meydana bu ismi vererek caminin uyu-
mun, entegrasyonun, hoşgörünün, birlik 
ve beraberliğin güzel bir yansıması oldu-
ğunu gösterdi. Hâlihazırda bazı çevreler 
ne yazık ki yabancı ve İslam düşmanlığı-
nı, ırkçılığı körüklüyor, bu korkular üze-
rinden de toplumları bölmeye çalışıyor. 
Korkudan, nefretten beslenenlere karşı 
hep birlikte sesimizi yükseltmeli ve bugün 

Mahkemeye başvuran Müslüman kadın, 
doktorların kendisinin sırt ağrılarının ha-
fiflemesi için yüzmesini tavsiye ettiğini 
belirterek, inancı gereği sadece haşema ile 
havuza girebileceğini söyledi. 

“CDU”, “Freie Wähler – Özgür Seçmen-
ler” ve “AfD” partilerinin ortak talepleri 
sonucu Almanya’nın Koblenz şehrindeki 
yüzme havuzlarında haşema kullanımı 

ocak ayından itibaren yasaklanmıştı. Par-
tilerin gerekçeleri ise cilt hastalıklarının 
bu şekilde zor anlaşılabileceğiydi. Buna 
göre Koblenz Belediye Meclisi “Yüzme 
havuzlarına sadece ‘yüzme şortu’, ‘mayo’ 
veya ‘bikini’ ile girilebilir” kuralını koy-
muştu. Tüm vücudu kapatan “dalgıç giy-
sisi” konusunda ise sadece profesyonel 
yüzücülere müsaade verilmişti. 

burada olduğu gibi dostluğumuzu, daya-
nışmamızı ortaya koymalıyız.” 

Aachen Belediye Başkanı Philipp de Al-
manya’da cadde ve meydanlara yeni isim 
verilmesinden dolayı mutluluğunu şu söz-
lerle ifade etti: “Buranın isminin değişme-
sine katkı sunan herkese teşekkür ediyo-
rum. Şehrimizde artık bir ‘Cami Meydanı’ 
olmasından dolayı belediye başkanı olarak 
çok mutluyum.”
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Tartışmalı imamlık eğitimi 
projesi
Aşağı Saksonya Eyaleti Osnabrück Üniversitesi’nde imamlık eğitimi ile ilgili 
yeni bir model proje planlıyor. İslami kuruluşlar ise bu projeye karşı. 

ALMANYA

Aşağı Saksonya Eyaleti Osnabrück 
Üniversitesi’nde imamlık eğitimi ile ilgi-
li yeni bir model proje planlıyor. Aşağı 
Saksonya Kültür ve Bilim Bakanı Björn 
Thümler’e (CDU) göre bu eğitim imam-
ların geliştirilmesi noktasında ikinci 
bir eğitim faslı. Bakan Thümler eyalet 
hükûmetinin bu eğitimi direk üniversite 
üzerinden veremeyeceğinin de farkın-
da olduğunu bildirirken şunları söyledi: 
“Bakanlığımız imamlık eğitiminin İslami 
kuruluşların görevi olduğunun bilincin-
de. Bu yüzden devlete bağlı bağımsız bir 
dernek kurulması öngörülüyor. Detaylı 
bir konsept planlaması gelecek aylarda 
istişareye sunulacak.”

Aşağı Saksonya Şura Başkanı Recep Bil-
gen de konuyla alakalı konuşurken, “İmam-
ların eğitimi anayasa hukuku açısından 
İslami kuruluşların sorumluluğundadır.” 
derken, sözlerine şöyle devam etti: “Genel 
olarak konuyu bu çerçeveden ele alacak 
olursak, Almanya’daki imamlık eğitimini 
destekliyoruz. İslam din dersinin, İlahi-
yat Fakültesi’nin hayata geçirilmesinde ve 
imamlık ileri eğitiminde Aşağı Saksonya 
Eyaleti öncü bir rol almıştır. İmamlık eğiti-
minin kurulmasında politikacıların veya di-
ğer kurum ve kuruluşların değil, derneklerin 
isteklerinin ön planda olması gerekir. Şu ana 
kadar bu konuyla alakalı bizimle herhangi 
bir görüşme yapılmadı.”

Fransa’da cami imamı 4 
kurşunla yaralandı
Fransa’nın batısında bulunan Brest kentindeki bir cami önünde Cami 
İmamı Rachid El Jay 4 kurşunla yaralandı.

FRANSA

Fransa’nın batısında bulunan Brest 
kentindeki bir cami önünde silahlı saldırı 
meydana geldi. Saat 16 sularında meydan 
gelen olayda cami imamı Rachid El Jay 4 
kurşunla yaralandı. Kurşunların El Jay’ın 
sırtına ve bacaklarına isabet ettiği kayde-
dildi. Saldırıda cemaatten bir kişinin de 
bacaklarından 2 kurşunla vurulduğu bildi-
rildi. Yaralılar hastaneye kaldırılarak teda-
vi altına alındı. İmam El Jay ve yaralanan 
cemaatin hayati tehlikesinin bulunmadığı 
aktarıldı.

Olay günü saat 16.00 sıralarında cami 
önünde duran arabadan inen bir kişi ca-
miden çıkan başka biri ile tartıştı. Yaşanan 
tartışma sonucu arabadan inen kişi 6-7 el 
ateş açtı. Saldırgan daha sonra ise geldiği 
araba ile uzaklaştı. Daha sonra saldırgan 
olay yerine yakın bir bölgede intihar etti. 

Saldırgan olay yerine yakın bir yerde başı-
na tek kurşun sıkılmış halde bulundu.

Saldırı ile ilgili Twitter’dan açıklama 
yapan İçişleri Bakanı Christophe Casta-
ner, tüm ülkede ibadet yerlerinde güven-
lik önlemlerinin artırılması talimatını 
verdiğini söyledi. Olay yerine gelen Brest 
Belediye Başkanı François Cuillandre ise, 
caminin son dönemde herhangi bir saldırı 
tehdidi almadığını söyledi. Polisin olay ile 
ilgili soruşturması devam ediyor.

Saldırgan geriye 2 sayfalık bir mek-
tup bıraktı

Saldırgan olayla ilgili geriye 2 sayfalık 
bir mektup bıraktı. Medya kuruluşları-
na gönderilip sosyal medyada yayınlanan 
mektupta 22 yaşındaki saldırgan Rachid El 
Jay’ı neden hedef aldığını açıklık getiriyor. 
Mektupta, kendisini 4 kişinin tehdit etti-
ğini iddia eden terörist, bu kişilerin El Jay’ı 
15 ile 30 Haziran arasında öldürmemesi 
durumunda annesi, babası ve kız kardeşini 
öldürmekle tehdit ettiğini yazdı. Mektup-
ta ayrıca kendisini tehdit edenler ile ilgili 
de bilgi veren Karl F. bu kişilerden birini 
Fransa İç İstihbarat Birimi DGSI’nin eski 
başkanının aradığını ileri sürdü. Mektupta 
yer alan ifadeler arasında saldırgan, kendi-
sinin öldürüleceğini, bunun için onlardan 
önce intiharı seçtiği yönündeki sözleri de 
yer alıyor.

Muley el Mehdi Camisi’ne 
silahlı saldırı 
İspanya’ya bağlı Ceuta kentindeki Muley el Mehdi Camisi’ne kimliği bi-
linmeyen kişi veya kişiler tarafından silahlı saldırı düzenlendi.

İSPANYA

Fas topraklarında bulunan nüfusu-
nun yüzde 43’ünü Müslümanların oluş-
turduğu İspanya‘ya bağlı Ceuta kentinin 
en büyük camisi olarak bilinen Muley el 
Mehdi Camii’ne kimliği bilinmeyen kişi 
veya kişiler tarafından silahlı saldırı dü-
zenlendi. Camide namaz kılındığı  sırada 
düzenlenen ve cemaat arasında paniğe 
sebep olan saldırıda bir veya iki kişi dışa-
rıdan en az 4 kez camiye ateş etti. Saldırı 
sonucu kimsenin yaralanmadığı ve Ceuta 

polisinin saldırıya ilişkin soruşturma baş-
lattığı açıklandı. 

Geçen yıl ilk kez aşırı sağ görüşlü bir 
parti milletvekili çıkarmıştı

İspanya’da geçen yıl  yerel parlamento 
seçimlerinde sağ görüşlü partiler 36 yıl son-
ra ilk kez çoğunluğu elde etmişti. Buna göre 
İspanya’da geçen yıl Francisco Franco döne-
mi (1936-1975) sonrası ilk kez aşırı sağ gö-
rüşlü bir siyasi parti milletvekili çıkarmıştı.

Resmî rakamlar İslam 
düşmanlığı gerçeğini 
yansıtmıyor!
Camilere yapılan saldırıların sayısı daha fazla olmasına rağmen bu saldı-
rıların kayıtları farklı şekilde tutulduğu için resmî rakamlar az gösteriliyor.

FRANSA

Avrupa’da ve özellikle Almanya’da 
İslam ve Müslüman düşmanlığı ile ilgi-
li olarak ortaya konulan resmî rakam-
lar gerçeği yansıtmıyor. İslam Toplumu 
Millî Görüş (IGMG) Genel Sekreteri 
Bekir Altaş, Almanya’da hükûmetin İs-

lam düşmanlığına dair açıkladığı resmî 
verilerin  yetersiz olduğunu ve gerçekçi 
bilgiler olmadığını söyledi. Altaş konuya 
ilişkin açıklamalarını bir basın bildiri-
siyle kamuoyuna duyurdu. Altaş rakam-
ların gerçeği yansıtmamasının sebebini 
“İslam düşmanlığı motivasyonuyla ya-
pılan saldırıların kayıt altına alınışında 
büyük eksiklikler söz konusu. Açıklanan 
istatistik Almanya’daki İslam düşmanlı-
ğı durumunu kesinlikle yansıtmıyor. İs-
lam düşmanlığı motivasyonlu eylemler 
yeterli ve gerekli oranda araştırılmıyor. 
İçişleri bakanlarının bu çarpık durumu 
düzeltmeleri gerekiyor.” şeklinde dile 
getirdi.

Altaş buna şu şekilde bir örnek ver-
di: “Bakanlık sadece ‘camilere’ yapılan 
saldırıları kayıt altına alıyor; ibadet edi-
len mekânlara, cami cemiyetlerine veya 
diğer İslami tesislere yapılan saldırılar 
‘cami saldırısı’ olarak nitelendirilmiyor. 
Oysa Almanya’da hemen hemen bütün 
camiler ‘dernek’ olarak organize olmuş 
durumda. Ayrıca camilerin büyük ço-
ğunluğu bina imkânları sebebiyle dışarı-
dan bakılınca cami olduğu anlaşılmaya-
cak yapıda.”
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“İlmin sonu yoktur.”
IGMG Kadınlar Teşkilatı, eğitim çalışmalarının daha verimli ve kaliteli yapılması amacıyla bölgelerde düzenlediği Hoca Hanımlar İleri Eğitimi prog-
ramına katılan 190 hoca hanıma 29 Haziran’da düzenlediği mezuniyet programı ile sertifikalarını verdi. 

KADINLAR TEŞKİLATI 

Kadınlar Teşkilatı, bölgelerde eğitim 
veren hoca hanımların kendilerini geliş-
tirmeleri hedefiyle çeşitli konularda Hoca 
Hanımlar İleri Eğitimi programı düzen-
ledi. Bu programa katılan hoca hanımlar 
için düzenlenen mezuniyet töreni Genel 
Merkez’de 190 hoca hanım, 6 bayan eğit-
men, 8 erkek eğitmen, 10 KT ve KGT ida-
recis olmak üzere toplamda 214 kişinin ka-
tılımıyla yapıldı. 

İslam Toplumu Millî Görüş Kadınlar 
Teşkilatı (KT) Eğitim Başkanı Elif Köse ko-
nuşmasına, katılım sağlayan hoca hanım-
lara teşekkürlerini sunarak başladı. Köse, 
Hoca Hanımlar İleri Eğitimi Semineri’ni 
teşkilatın çeşitli bölgelerinde uygulayan 
Kadınlar Teşkilatı Bölge Başkanlarına, 
ciddi emek veren Eğitim Başkanlarına ve 
program gününün kahramanı olan Hoca 
Hanımlar İleri Eğitimi’nin öğrencileri-
ne ve bölgelerin hoca hanımlarına teşek-
kür etti. IGMG Kadınlar Teşkilatı Eğitim 
Başkanı iyi bir hatibe ya da iyi bir öğret-

men olabilmek için mesleki bilgiye sahip 
olmak, etkili iletişim metotlarını bilmek, 
güzel ve anlaşılır hitap etmek gerektiğine 
değindi. Köse, programda verilen dersler 
ile yukarıda sayılan noktalarda hoca ha-
nımların gelişimine katkı sağlamak iste-
diklerini söyledi. 

Kadınlar Teşkilatı, mezunların kendi-
lerini geliştirebilecekleri farklı proje ve 
platformlarda her zaman desteklenecek-
lerine dair söz verirken, bundan sonraki 
dönemde de mezunlardan İslam Toplumu 
Millî Görüş Teşkilatı’nda hatibe, eğitmen 
ya da idareci olarak çalışacaklarına ve Al-
lah’ın dinine hizmette gayret sarf edecek-
lerine dair söz alındı. 

KT Başkanı Handan Yazıcı ise bu ça-
lışmanın gerçekleşmesinde ciddi destek 
veren Kadınlar Teşkilatı Eğitim Başkanlı-
ğı’na ve İrşad Başkanlığı’na teşekkür etti. 
Hoca hanımlar için bu çalışmanın çok 
verimli geçtiğini ifade eden Yazıcı, ilmin 
sonunun olmadığını ve bundan sonra da 

yine kendilerini geliştirmeye devam ede-
ceklerini söyledi. 

Yazıcı, bu çalışmanın ilk defa İslam 
Toplumu Millî Görüş Kadınlar Teşkilatı 
olarak Genel Merkez düzeyinde 2013 yı-
lında başladığını ve 2018/2019 yılında da 
bu çalışmanın bölgelerde devam ettiğine 
değindi. Yazıcı “Bu çalışma ile daha çok 
hoca hanımlarımıza ulaştık.” dedi. Yazıcı 
IGMG KT Eğitim Başkanı Elif Köse’ye te-
şekkürlerini sundu. 

Mezuniyet töreninde seminer veren Is-
parta Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam 
Felsefesi Ana Bilim Dalı Öğretim Görev-
lisi Doç. Dr. Salih Aydın İslam dünyasın-
daki fikir ayrılıklarının değerlendirilmesi 
noktasında önemli konulara değindi. “Te-
vil eden tekfir edilmez, ama herkes de te-
vil yapamaz.” fikri çerçevesinde konuşma-
sını yapan Salih Aydın hocanın semineri 
ilgiyle dinlendi.

IGMG Eğitim Başkanı Dr. Adulhalim 
İnam programın bir başka konuşmacısı 

oldu. İnam, iyi bir öğretmenin sahip ol-
ması gereken özelliklerden bahsederek bu 
noktada belge alan hoca hanımlara örnek-
lerle bilgilendirme yaptı.

Törene katılan bir diğer isim de IGMG 
İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç oldu. Ya-
lınkılıç, hoca hanımların bölgelerindeki 
irşad faaliyetlerine mutlaka destek ver-
meleri gerektiğine ve bu hizmetleri sür-
dürürken bazı önemli ve hassas noktalara 
dikkat etmeleri gerektiğine vurgu yaptı.

Program kapsamındaki modüllerde 
ders veren hocalar ve hoca hanımlar da 
törende yer alırken, kendilerine hediye 
takdim edilerek birkaç cümleyle duygu ve 
düşünceleri alındı. 

Sertifikaların verilmesi ve hatıra fo-
toğraflarının çekilmesi ile tören son bul-
du. 

Hoca Hanımlar İleri Eğitimi 23 böl-
gede yürütüldü. Toplam 458 kayıt vardı, 
bunlar arasından 198 hoca hanım belge 
almaya hak kazandı.
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“Hac Rabbimize olan bir yolculuktur.”
IGMG Hac Umre ve Seyahat İşleri Başkanı Tahir Köksoy ile hacca ve 50. yılını kutladığımız hac organizemize dair konuştuk.   Söyleşi: İlknur Küçük

HAC VE UMRE

Sayın Köksoy öncelikle böylesine kut-
sal bir çalışmada 50. yıla ulaşılmasından 
dolayı şahsınızda tüm emeği geçenleri 
tebrik ederiz. Yıllarca bu alanda bulun-
muş biri olarak size göre hac nedir?

Elhamdülillah, evet belirttiğiniz gibi bu 
yıl bizim için ayrı bir anlam taşıyor. Ben 
de tüm arkadaşlarım adına hem size hem 
de bizlere güvenerek bizi tercih eden tüm 
hacılarımıza  ve umrecilerimize teşekkür 
ediyorum.  

Hac nedir sorusuna gelince; hac ibade-
ti insanoğlu için dünya ve ahiretini kur-
tarabilecek en önemli ibadettir. Bunu altı 
madde ile özetleyelim. 1.’si, insanın içine 
yolculuktur hac! 2.’si Hac, insanın ahirete 
yolculuğudur! İhram kefen, Arafat, mah-
şer gibi ahiretin provasını ve ebedî hayatı 
düşündürür. Hesabı hatırlatır. Yeniden ya-
radılışın sırrını düşündürür. 3.’sü hacda in-
sanın yolculuğu tarihedir. Hazreti Âdem’le 
başlayan İbrâhim ile devam eden, Hazreti 
Peygambere kadar uzanan bir tarih yürü-
yüşüdür hac. Arafat Âdem aleyhisselam 
ile Havva annemizin, Peygamber Efendi-
miz’in Veda Hutbesi ile ashabıyla buluş-
tuğu, Hazreti İbrâhim’in, İsmâil’e yeniden 
kavuştuğu yerdir. 4. olarak; hac, kardeş-
liğimize yolculuktur. Dünyanın hiç bir 
medeniyetinde bu kadar renk ve ırkı aynı 
gayede birleştiren başka bir organizasyon 
yoktur. 5. Hac Kâbe’ye yolculuktur. Kıble-
miz, duamızı gönderdiğimiz yer. Hazreti 
İbrâhim’in Harran’ı terk edip Mekke’ye 
geldiğinde “Rabbim ben insanları davet 

edeyim çağrıma uy-
sunlar.” diye dua et-
tiği ve Allah’ın du-
asına icabet ettiği 
yer. Bizim için hac 
bir yönüyle Kâbe’ye 
yolculuktur. Al-
tıncı yolculuk ise 
Kâbe’nin de Rabbi 
olan Allah’a yolcu-
luktur. Doğmamış, 
doğrulmamış, ezeli 
ve ebedi olan Rab-
bimize yolculuktur 
hac. Kabul olma-
sı hâlinde karşılığı 
cennet olan ibadeti 
çok önemlidir.

Kutsal topraklarda sunulan hizmet-
lerde 50 yıllık serüveni kısaca özetleme-
nizi istesek neler söylersiniz? İlk hac hiz-
metleri nasıldı, zamanla nasıl gelişti?

Hac hizmetlerimiz 1969 yılında ih-
lasla, samimiyetle 9 kişiyle başladı. Bu 
çalışmalar her sene artarak bu tarihe 
kadar geldi. On binlerce insana hem 
hac, hem umre, hem kültürel geziler o 
zamandan bu zamana bereketlendi. Hac 
organizasyonumuz birçok hac koordi-
natörü, birçok hac müdürünün katkı-
larıyla günümüze kadar geldi. Allah’a 
hamdolsun şimdi de marka olmuş bir 
organizasyon hâlinde bu çalışmaları ya-
pıyoruz. 

“Millî Görüş ile 
hac bir başkadır.” 
ifadesi bir slogan-
dan çok daha faz-
lasını içeriyor. Bu 
çerçeveden bakacak 
olursak bizi farklı 
kılan nedir? Başka 
bir deyişle kutsal 
yolculukta insanla-
rı neden Millî Gö-
rüş’ü tercih ediyor?

Birçok hac organi-
zasyonu yapılıyor 
ancak bizim özel-
likle marka hâline 
gelmemizin en bü-

yük etkeni fedakâr insanların, başta ka-
file grup başkanlarının ciddi gayretleri, 
ihlası, samimiyeti. Bu işe gönül vermiş 
fedakâr insanların, özellikle son yıllarda 
genç umrecilerin, genç idarecilerin, Ka-
dınlar Teşkilatı’nın, Kadınlar Gençlik Teş-
kilatı’nın katkılarıyla ve özellikle de son 
birkaç yıldan beri çocuk Kulübü hizmet-
leri ve görme engelliler umre projelerinin 
katkılarıyla kalite ve marka hâline geldik. 
Samimiyetle işin maneviyatına ağırlık ver-
melerinden dolayı da hocalarımızı, irşad 
ekiplerimizi takdir ve tebrik ediyoruz. 

Bu yıl hacca gidecek hacı adaylarına 
50. yıl anısına ne gibi hizmetler sunacak-
sınız?

Bu sene 50. yılımızı inşallah gerçekleş-
tirmiş olacağız. 50. yılın hatırasına bu yıl 
da birçok çalışmamıza yenilik katarak (hac 
malzemeleri, app çalışmaları, hac belgese-
li, hac özel dergisi) inşallah hacılarımıza 
en iyi ve kusuruz şekilde hac ibadetlerini 
yerine getirmelerini sağlama açısından 
gayret edeceğiz. Cenâb-ı Allah inşallah 
mahcup etmez ve daha nice 50 yıllar bu 
güzel hizmetler teşkilatımız aracılığıyla 
yapılır.  

İleriki yıllarda bu alana ne gibi hiz-
metleri eklemeyi düşünüyorsunuz?

İnşallah 2020 yılı itibariyle farklı bir viz-
yonla hacılarımıza, umrecilerimize hizmet 
etmeyi planlıyoruz. Tabii ki görme engel-
liler ve çocuk kulübü hizmetleri, gençlere, 
emeklilere özel programlar gibi birçok pro-
jelerimiz var. Ayrıca hac umredeki açıkları 
da organizasyon olarak kapatmaya gayret 
ediyoruz. İnşallah ileriki yıllarda engel-
li kardeşlerimize de bu organizasyonlarla 
katkı sağlamaya çalışacağız. Özellikle yeni 
projelerle Avrupa’da yaşayan kardeşlerimi-
ze kısa dönem umreler sunmaya başladık. 
Zaten son yıllarda yaptığımız kısa dönem 
haclara da çok ciddi rağbet olduğu için 
buna ağırlık veriyoruz. Ayrıca geçen sene 
başlattığımız yedi dilde hac organizasyonu-
nu umreye de yansıtmaya gayret ediyoruz. 
İleriki yıllarda özellikle de kültür gezilerin-
de Bosna, Endülüs, Kudüs, Türkiye’miz ve 
daha farklı ülkelere de seyahatleri çoğalt-
mayı düşünüyoruz inşallah. 

“Hacıların duasını almak için çalışıyoruz!”
İlk hac kafilesi 14 Temmuz’da hareket ediyor. IGMG Hac Organizasyonu, 2019 yılı hac hizmetlerinde görev yapacak olan Kafile ve Grup Başkanları 
ile Hizmet Görevlilerinin katıldığı bir toplantı yaptı.  Abdullah Yıldırım 

HAC VE UMRE

IGMG Hac Organizesi’nin bu seneki ilk 
hac kafilesi 14 Temmuz’da hareket ediyor. 
Hizmet görevlilerinin de yer aldığı bu ilk 
kafileden sonra ise 16 Temmuz’da ikinci ka-
file yola çıkacak ve Medine-i Münevvere’ye 
ulaşacak.

IGMG Hac, Umre ve Seyahat İşleri Baş-
kanlığı 2019 IGMG Hac Organizasyonu Ka-
file, Grup Başkanları ve Hizmet Görevlile-
rinin katıldığı bir toplantı yaptı. Abdullah 
Yıldırım’ın gündemi takdimi ile başlayan 
toplantıda IGMG Hac, Umre ve Seyahat 
Başkanı Tahir Köksoy görevlileri bilgilen-
dirdi. “Hacılarımızın mebrur, yani kabul 
olmuş bir hac ibadeti ile dönmesini amaçlı-
yoruz.” diyen Köksoy, hacı adaylarının hac 
menasikinde eksiklikler olmaması için diye 
bundan önceki yıllarda olduğu gibi aynı aşk 

ve şevkle çalışılması gerektiğini vurguladı. 
Hizmet görevlilerinin yapması gereken ça-
lışmaları anlatan Köksoy şöyle devam etti: 
“Bu hizmetler ihlas ve samimiyetle yapıldı-
ğı için, Allah 50 yıldan beri her geçen gün 
daha organizeli, daha kaliteli bir hac orga-
nizesi yapmamızı nasip ediyor. Biz hacıla-
rın duasını almak için yola çıktık.”

Hac hizmetlerinin ele alındığı toplantı-
da bir araya gelen Kafile ve Grup Başkanları 
ile Hizmet Görevlilerine, hizmetlerin yürü-
tülmesi esnasında dikkat edilmesi gereken 
hususlar açıklandı. Hizmet görevlilerinin, 
sağlık ekibi ile Kadınlar Teşkilatının ve 
İrşad Başkanlığının hizmetleri ve görevle-
rinin detaylarının aktarıldığı toplantıda, 
hacıların daha buradan hareket etmeden 
bilgilendirilmesi istendi. 

IGMG Hac Organizesi ile bu sene hacca 
gidecek olan hacıların yaş ortalaması yine 
genç yaşlar olarak tespit edildi. Hacıların 
gençlerden oluşmasını sevindirici bulan 
IGMG Hac, Umre ve Seyahat İşleri Başkan-
lığı, haccın yaz mevsimine gelmesi sebebiy-
le sağlık hizmetlilerine de önemli görevler 
düştüğünü ve bu alana özellikle önem ve-
rildiğini bildirdi.

Toplantıda her bir sorumlu alanı ile ilgi-
li açıklamalarda bulundu. Mekke-i Müker-
reme’deki hizmetlerle ilgili olarak  Mekke 
Sorumlusu Cengiz Dağdeviren’in yaptığı 
açıklamalardan sonra, İrşad Hizmetleri 
Sorumlusu Abdurrahim Güçlü,  Mekke ve 
Medine’deki irşad konsepti ve yapılması 
gereken çalışmalar hakkında bilgilendir-
me yaptı. Özellikle “Hac irşaddır” sloganı 

ile Arafat, Müzdelife, Mina, Mekke ve Me-
dine’de yapılan olan irşad programlarını 
takdim etti. Fetva işleri ile ilgili olarak da 
Genel Merkez Fetva Sorumlusu M. Hulusi 
Ünye hoca başta hanım hacı adaylarının 
bundan önceki yıllarda soruları ile ilgili 
kafile ve grup başkanlarını bilgilendirdi. 
Medine-i Münevvere hizmetleri hakkında 
ise İskender Esmer açıklamalar yaptı.

Genel Başkan kemal Ergün de toplantı-
ya katılarak bir konuşma yaptı. Kemal Er-
gün, haccın bir Müslüman’ın hayatındaki 
önemine dikkat çektikten sonra, hayatın-
daki en önemli ibadeti yapma fırsatı olan 
insanları kazanmanın, onları şuurlandır-
manın ve bilinçli bir hac ibadeti yapma-
larının çok değerli olduğuna vurgu yaptı 
Ergün şöyle dedi: “50 yıldan beri 9 kişi 
başlayan bu organizasyonun Avrupa’nın 
en büyük hac organizasyonu hâline gelme-
si samimiyet ve ihlas ve teşkilat bilinciyle  
olmuştur. Bunda, herkesin, bütün görev 
alanlarındaki kardeşlerimizin çok büyük 
emekleri vardır. Bu konuda da bu ihlasın 
ve samimiyet aynıyla devam edecektir.”

Toplantıya Türkiye’den Türk Hava Yol-
ları Yer İşletmeleri Başkanı Ali Aykanat  da 
katıldı. Aykanat İstanbul yeni havalimanı 
hakkında da bilgi verdiği konuşmasında, 
havalimanında ihrama girecek olan hacı 
adayları için yeteri kadar ihram kabini ku-
rulduğunu, transfer ve bagaj işlemlerinin 
rahat bir şekilde gerçekleşmesi için ön ha-
zırlıkların yapıldığını anlattı.
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Hasene’den 180 çocuğa şenlik
Hasene Almanya ve Hasene International’in ortaklaşa düzenlediği “Bayram Şenliği” Friedensdorf International’de 180 çocuk ile gerçekleştirildi.  Nazik Selcan Yüksel

HASENE ALMANYA

Hasene Almanya ve Hasene Inter-
national’in çocuklara ramazan bayramı 
sevincini Almanya’da da hissettirmek 
amacıyla ortaklaşa düzenlediği “Bayram 
Şenliği”nin ikincisi Friedensdorf Inter-
national’de 180 çocuk ile gerçekleştiril-
di. IGMG Çocuk Kulübü maskotu Karın-
ca Esma ve yaklaşık 30 fahri görevlilerin 

yardım ve desteği ile yapılan şenlikte 
birçok eğlenceli aktiviteler sonucu ço-
cuklar eğlenceli bir gün geçirdi. 22 Hazi-
ran’da yapılan etkinlikte çocuklara takı 
yapımı, boyama, kına, yüz boyama stan-
dı ve çeşitli oyun alanları olmak üzere, 
birçok etkinlik sunuldu. 

“Bayram Şenliği” Hasene Almanya ve 

“Artık ölüm beni korkutmuyor”
Hasene Deutschland e.V. ve Ukba Cenaze Yardımlaşma Derneği’nin ortaklaşa düzenlediği Hospis ve Palyatif Bakım Rehberlik Kursu’nun ikincisi 29-30 
Haziran’da gerçekleştirildi.   Emel Tiryaki

HASENE ALMANYA

Hasene Deutschland e.V., Ukba Cena-
ze Yardımlaşma Derneği ve  Servicestelle 
Hospiz Yönetim Kurulu Başkanı Veronika 
Schönhofer-Nellesen ile organize edilen 
ve 6 modülden oluşan 2. Hospis ve Pal-
yatif Bakım Rehberlik Kursu 29-30 Ha-
ziran’da gerçekleştirildi. Bu şekilde yeni 
mezunlar ile hospis calışması daha geniş 
bir sayıya ulaştı. Almanya’nın farklı şe-
hirlerinde bulunan fahri görevliler, ya-
şadıkları şehirler ve çevredeki şehirlerde 
hastaların refakatçi olarak manevi ihti-
yaçlarını giderecekler.

Kursta Veronika Schönhofer-Nellesen 
“hasta ve aile bireyleri ile etkili iletişim” 
derslerini işledi. Derslerde insanın değer-
li bir varlık olduğu ve son yolculuğunda 
da değerlerine layık bir desteğe ihtiyacı 
olduğu vurgulandı. 

Kursta ayrıca katılımcılar farklı rol 
oyunları ve iletişim becerileri eğitimleri 

ile duygularına yer verme ve empati kur-
ma kabiliyetlerini geliştirme imkânına 
sahip oldular. Bununla birlikte insanın 
son yolculuğunda psikolojik olarak geçir-
diği evreleri yakından tanıyarak, o insan-
ların son demlerinde yaşadıkları duygu-
sal durumları öğrenildi. Bunun üzerine 
katılımcılara ölüm öncesi hastalık, keder 
ve dert karşısında alınabilecek önlemler, 
destekleyici sözler ve rahatlatıcı metotlar 
öğretildi. Bu konuların dinî boyutları ise 
değerli ilahiyatçılar tarafından ele alındı. 
Pratik ders olarak ise cenaze yıkama ve 
kefenleme konuları işlendi. Katılımcılar 
ayrıca eğitime dahil olan farklı kurumlar-
da da staj yapma imkânı buldu ve öğren-
dikleri teorik bilgileri birebir uygulaya-
rak tecrübe kazandı.

Kurstan başarı ile mezun olan 34 ka-
tılımcı görevlerine heyecanlı bir şekilde 
hazır olduklarını dile getirdi. Katılımcılar 

ayrıca hospis kursu ile birlikte ölüm ile 
hastalık anlayışlarının değiştiğini ve fark-
lı bir anlam kazandığını vurguladı. Bir ka-
tılımcı bu konuyla alakalı duygularını şu 
sözlerle ifade etti: “Artık ölüm beni kor-
kutmuyor ve ölüm bir ayrılık değil. Ayrı-
lık artık olumsuzbir kavram değil. ” 

İkinci kursun tamamlanması ile Ha-
sene Deutschland e.V. hospis çalışma-
sı vesilesiyle büyük bir ekip oluşturdu. 
Bundan sonraki süreçte fahri görevliler 
bulundukları bölgelerde Ukba e.V. so-
rumluları ve hospis mentörleri ile şube ve 
bölgelerde hospis calışmasını tanıtacak-
lar. Hasene Deutschland e.V. bunun yanı 
sıra hospis calışması ile Almanya gene-
linde farklı kurumlar ile birlikte, bilhassa 
Müslümanlara destek sunabilmek için, 
işbirliği içerisinde çalışmalar gerçekleşti-
recek. Hospis calışması devamlılık kaza-
nabilmesi ve uzun vadeli kalıcı sonuçlar 

alabilmesi için Hasene Deutschland e.V 
bünyesinde genişletilecek. Buna göre Ha-
sene Deutschland e.V. kurs yöneticilerini 
eğitip geliştirdikten sonra Almanya hos-
pis standartlarına uygun, İslami içerikler-
le donatılmış bir müfredat oluşturacak. 
Bu şekilde 2020 yılından itibaren hospis 
kursları bölgelerde devamlılık kazanacak.

Kapanış programına Hasene Deutsch-
land e.V. Departman Sorumlusu Meryem 
Özmen-Yaylak katılarak, gelecekteki ça-
lışmalara görevlere ve yapılanmalara de-
ğinerek bundan sonraki sürecin, gidişa-
tın ve hospis görevlilerin sorumluklarını 
vurgulayarak motive etti.

Züleyha Bozkurt ise ana mentör so-
rumlusu olarak kapanış progamında ka-
tıldı. Kurs Sorumlusu Emel Tiryaki ise 34 
mezununu başarı ile bölgelere görderme-
nin mutluluğunu yaşarken çalışmaya des-
tek olan herkese teşekkürlerini sundu.

Hasene International sponsorluğunda 
savaş ve kriz bölgelerinden Almanya’ya 
gelen tıbbi tedaviye gerek duyan çocuk-
lara sunulan bir eğlence programı.

Friedensdorf International
Friedensdorf International kurumu 

savaş ve kriz bölgerinde yaşayan ve ül-

kelerinde tıbbi tedavi göremeyen, fakat 
terapiye gerek duyan çocukları, tedavi 
amaçlı Avrupa’ya getiren bir kurum. Ço-
cukların arasında birçok Müslüman bu-
lunmakta. Hasene Almanya bu sebeple 
sosyal bir kurum olarak her sene çocuk-
lara bayram şenliği hazırlamayı planla-
nıyor.
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H adis ve fıkıh âlimi İbn Dakîkı’l-îd (v. 
702/1302), içinde yaşadığı çağın ve 
toplumun iş ve ticaret ahlakından 
şikâyetçidir. O şöyle der: 

“Toplumun gevşeklik gösterdiği hususlardan 
birisi şudur: Kusurlu bir eşyayı veya hayvanı 
satan ama kusurunu açıklamayan bir insanı 
görüyorlar da bunu yadırgamıyorlar ve müş-
teriye satılan malın kusurunu bildirmiyorlar! 
Onlar bundan sorumludurlar. Çünkü din, dü-
rüstlük ve samimiyettir. Dürüst ve samimi dav-
ranmayan kimse, kesinlikle aldatmış olur.”2 

Günümüz dünyasında, özellikle müteahhitlik, 
emlakçılık ve oto-galericilik gibi meslekleri icra 
edenlerin, en büyük günahlar arasında sayılan 
-bilerek veya bilmeyerek- aldatma gibi bir reali-
te karşısında çok daha titiz olmaları ve İbn Dakî-
kı’l-îd’in bahis konusu uyarısından ibret dersi çı-
karmaları gerekir. Sözü edilen meslek gruplarına 
mensup olanlar içinde, maddi-manevi her bakım-
dan dikkatli olanların sayısının hayli az olması, 
son derece üzücü ve acı bir gerçektir.

Doğruluk ve dürüstlük, mümin olmanın, gerçek 
mümin olmanın göstergesidir. Hayatın içinde bu 
temel ilkeyi gözeterek muhatap olduğu insanları 
memnun eden bir mümin, güçlü ve dinamik iman 
taşıyor demektir. Fakat yukarıdaki hadisi bir lev-

ha hâlinde iş yerine asmasına rağmen, yalan söy-
leyerek veya hile yaparak müşterisini aldatan bir 
insan -mümin oluşunda ne kadar iddialı olursa ol-
sun- zayıf hatta ölü iman taşıyor demektir. Böyle 
bir insan, suçlu bulunduğundan maliye veya za-
bıta ekiplerince nasıl cezaya çarptırılıyorsa, yazı-
cı meleklerce kozmik-ilahî zabıtlara geçen büyük 
günahından dolayı da hesap günü rüsvâ edile-
cektir.

Resûl-i Ekrem aldatma, haksızlık, düşmanlık ve 
sömürüye yol açan her türlü alım satım işini ya-
dırgamış ve yasaklamıştır. O, insanlık tarihi kadar 
eski olan ticari muameleleri olması gereken er-
demli noktaya getirmiştir.

Sünnet ahlakına göre çocukların kandırılıp alda-
tılması da yalan hükmünü taşıdığından bir suç ve 
günah sayılmıştır: “Kim bir çocuğa ‘gel buraya, 
bir şey vereceğim sana!’ der de vermez ise, bu 
bir yalandır (yalan günahı yazılır).”3 

Bu itibarla Müslüman, sosyal hayatın akışı için-
de farklı kisvelere bürünebilen her türlü yalan, 
sahtekârlık ve kalpazanlıktan uzak durmalı, hangi 
şartlarda olursa olsun doğruluk ve dürüstlüğün 
mücadelesini vermelidir.

“Ücretli olarak istihdam ettiklerinin en hayırlı-
sı kuvvetli ve güvenilir olanıdır.” ayetinden4 , iş 

ve ticaret hayatında işverene güven telkin etme-
nin ve bunu fiilen göstermenin, yapılması gere-
ken bir vazife olduğu anlaşılır. 

Tabii işveren de işçinin/ çalışanın iyi niyetini ve 
emeğini istismar etmemeli, onun hakettiği ücreti 
tam olarak tahakkuk ettirmelidir. Sanayi toplum-
larında görülen işçi sendikalarının, gayri adil uy-
gulamalardan; düşük ücretlerden ve kötü çalış-
ma şartlarından ötürü ortaya çıktığı bilinmektedir. 
Kuşkusuz İslam, iş ve ticaret ahlakının tam ola-
rak hayata geçirildiği kurumlarda ve iş yerlerinde 
söz konusu sendikalara hiç de ihtiyaç duyulma-
yacaktır. Emek ve alınterinin karşılığını hakkıyla 
alan, özlük hakları yakından takip edilen ve hiç-
bir şekilde gasp edilmeyen, sevinç ve üzüntüsü 
paylaşılan bir memurun ve işçinin, kurum amirine 
ve işverene sevgi ve saygı duymaması mümkün 
değildir.

İŞ HAYATINDA DÜRÜSTLÜK
HADİS GÜNLÜĞÜ

Prof. Dr. Zekeriya Güler

EBÛ HUREYRE’DEN (R.A.) RIVAYET EDILDIĞINE GÖRE RESÛLULLAH (S.A.V.) BIR BUĞDAY (TAÂM) YIĞININA 

RASLAMIŞ, ELINI ONUN IÇINE DALDIRMIŞ VE PARMAKLARINA ISLAKLIK DOKUNMUŞTU. BUNUN ÜZERI-

NE RASÛLULLAH (S.A.V), “BU NEDIR, BUĞDAY SAHIBI?” SUÂLINI SORDU. ADAM, “ONA YAĞMUR DOKUNDU 

YÂ RESÛLULLAH, DIYE CEVAP VERINCE, PEYGAMBER (S.A.V.) ŞÖYLE BUYURDU: “HALKIN GÖRMESI IÇIN 
ISLAK OLANI ÜST TARAFINA KOYSAYDIN YA, ALDATAN KIMSE BENDEN DEĞILDIR!” 1

1. Müslim, İman, 164; Tirmizî, Büyû, 74; İbn Mâce, Ticârât, 

36; Ebû Dâvud, İcâre, 50; Dârimî, Büyû, 10; Ahmed b. 

Hanbel, II, 242.  

2. İbn Dakîkı’l-îd, Şerhu’l-erbaîn, s. 104.

3. Ahmed b. Hanbel, II, 452.

4. Kasas  suresi, 28:26
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FIKIH KÖŞESİ

Soru: Hocam, iki sorum olacak. İkisi 
de ibadetlerin kendisini yapmak yerine, 
parasının fakirlere ödenerek daha fazla 
sevap alınacağı ve doğrusunun da bu ol-
ması gerektiğine dair bana yapılan tavsi-
yeler hakkında.

Birinci sorum şu: Hem haccımı hem 
de umremi yaptım. Ancak gönlüm fırsat 
buldukça hac ve umre yapmak istiyor. 
Nedense beni çeken bir şey var. Bir arka-
daşım, “Bir hac bir umre yeter. İkincisinin 
veya diğerlerinin parasını fakirlere ver. 
Daha hayırlı olur.” dedi. Bulunduğumuz 
cemiyette millet kısmen ona hak verdi. 
Benim gönlümde hâlâ hacca veya umre-
ye gitmek var. Ama onların söylediğini de 
yabana atamadım. Ne yapmam lazım?

İkinci sorum kurban kesmekle ilgili. 
Ben hem Hasene Kurban Kampanyası 
ile hem de kendi ailemle kurban kestim. 
Şimdi yine Hasene ile kurbanımı gönde-
receğim. O arkadaşlar, kurbanı kesmek 
yerine parasının verilmesinin daha sevap 
olacağını iddia edip yine kafamızı karıştı-
rıyor. Gerçi ben “Zaten Hasene fakirlere 
dağıtıyor.” dediysem de “Etini değil, pa-
rasını ver. Daha sevap deyip ortalığı ka-
rıştırıyorlar.” Fakirleri de düşünüyorum 
ama, “İbadet için illa ki, fakirlere para 
vermek daha büyük ibadettir.” demenin 
manasını da anlayamadım.

Soruların cevaplarına geçmeden evvel 
şunu bilmek gerekir ki, mükellef olan bir 
Müslüman’ın ifa etmesi gereken ilk şey di-
nen farz ve vacip olan amellerin yapılma-
sıdır. Bilhassa dinimizin temel ibadetlerini 
yerine getirmektir. Namaz, zekât, oruç, hac 
ve cihat gibi ibadetler bunların başında ge-
lir. Bunun yanında dinimizde nafile ibadet-
lerin de büyük ecir ve mükâfatları vardır. 
Buhârî’de rivayet edilen bir kudsi hadiste 
şöyle buyurulmuştur: “Kulum bana en çok 
farz kıldığım ibadetlerle yaklaşır. Kulum 
bana nafile ibadetlerle de yaklaşır. Hatta 
ben onu severim. Ben kulumu sevdiğim za-
man onun işiten kulağı, gören gözü, tutan 
eli ve yürüyen ayağı olurum. Benden bir şey 
isterse veririm; bir şeyden sakınırsa ben de 
onu esirgerim.”1  

Burada şu kuralları göz önünde tutma 
mecburiyetimiz vardır: İbadetlerde öncelik 
farz ibadetlerdedir. Farz ibadet varsa önce 
onun yerine getirilmesi gerekir. Farz olan 
zekât borcu varken nafile hac veya umre-
ye gitmek doğru olmaz. İnsanlara ödemesi 
gereken bir borcu varken, onu ödemeyerek 
yine nafile hac veya umreye gitmek üzere 
hareket etmek doğru olmaz. 

Soruların cevabına gelince şunları ifade 
edebiliriz: 

“Nafile hac ve umre mi yoksa nafile sa-
daka mı efdaldir?” denilmektedir. Nafile 

olarak yapılan amellerin başında hac iba-
deti gelmektedir.2 Ebû Hureyre (r.a.)’dan 
nakledilen bir hadîs-i şerifte şöyle buyurul-
muştur: “Hangi amel daha faziletlidir? diye 
Resûlullah (s.a.v.)’e soruldu. Efendimiz 
(s.a.v.): ‘Allah’a ve Resulüne iman.’ buyur-
du. Sonra hangisi diye soruldu. Efendimiz 
(s.a.v.): ‘Allah yolunda cihattır.’ buyurdu. 
Sonra hangisi diye sorulduğunda, Efendi-
miz (s.a.v.): ‘Mebrur (şartlarına uygun yapı-
lan kabul olunmuş) hacdır.’ buyurdu.”3  

Ancak nafile sadakalarla nafile hac ara-
sındaki durumda da yine ihtilaflar söz ko-
nusudur. Fetava-i Bezzâziyye sahibi Mu-
hammed b. Şihab el-Bezzâzî, hac ibadetini 
yerine getiren kişinin hem mali hem de be-
denî açıdan büyük meşakkatlere katlanmış 
olması nedeniyle, nafile haccın nafile sa-
dakadan daha faziletli olduğunu tercih et-
miştir. İmam Ebû Hanîfe (r.a.) de bu yönde 
fetva vermiştir.4 Fetâva-i Velvâlicî’de ise, 
nafile sadaka, nafile hacdan daha efdaldir 
denilmiştir. Çünkü sadakanın faydası diğer 
insanlara ulaşırken, haccın faydası ise sa-
dece haccedene ait olur.5  

Mâlikî mezhebi âlimleri konuyu dört 
yönü ile ele almışlardır. Bilhassa hac ile ci-
hadı kıyas etmişlerdir. Eğer hem hac hem 
de cihat farz-ı ayınla farz olmuşsa cihat hac 
ibadetine tercih edilir. Şayet hac farz, ci-
hat farz-ı kifaye ile farz olmuşsa, hac tercih 
olunur. Her ikisi de nafile olursa hac nafile 
cihat ibadetine tercih olunur.6 

Bu verilerden hareketle şunu ifade ede-
biliriz: Hac ve umre hem mali hem de be-
denî ibadet olmaları, edasında yoğun bir 
meşakkat bulunması nedeniyle hac ve umre 
ibadeti normal sadakadan daha efdaldir. 
Çünkü sahabe-i kiramdan birçoğunun tek-
rar tekrar hac ve umre yaptıklarına dair bir-
çok rivayet bize ulaşmıştır. Ancak nafile bir 
sadaka, sadaka verilecek bir kişinin hara-
ma düşmesini engelleyecek veya hakikaten 
ileri seviyede geçim sıkıntısı çeken birileri 
var ise, o takdirde nafile sadakayı tercih 
etmek güzel olur. Örneğin, evlenmek iste-
yen ama mali gücü yeterli olmayan bir ki-
şiyi evlendirmek daha önemlidir. Çünkü bir 
insanın iffetini korumak daha efdaldir. Zira 
evlilik kişinin iffet ve namusunu muhafaza-
da son derece etkilidir. Önemli bir fıkıh ka-
idesi şöyledir: “Fesadı (zararlı şeyleri) def 
etmek (gidermek), menfaati (faydalı şeyleri) 
celb etmekten (çekmekten, elde etmekten) 
daha evladır.”7 Dolayısıyla mutlak sadaka 
ve nafile hac ve umre karşı karşıya gelirse 
hac ve umre tercih edilmelidir. Ancak çok 
özel bir sadaka yeri olur da bilhassa sada-
ka vermek bir haramı önleyecekse o hâlde 
sadaka vermeyi tercih etmek daha güzel 
olur. 

İkinci sorunun, yani “Kurban mı kesil-
sin yoksa bedeli sadaka olarak mı verilsin? 
Hangisi daha efdaldir?” sorusunun cevabı-
na gelince şunları ifade edebiliriz:

Cumhur-u ulemaya göre ki, bunlar Ha-
nefî, Mâlikî ve Hanbelî mezhepleri âlim-
leriyle bir kısım müteahhirîn ulemasıdır; 
kurban kesmek, kurban bedeleni sadaka 
olarak vermekten efdaldir. Çünkü sadaka-
nın kurban üzerine tercih edilmesi Kur’ân-ı 
Kerîm’de işaret edilen ve sünnet ile sabit 
olan bir ibadeti terk etmeye sevk eder.  
Zira hem Peygamber Efendimiz (s.a.v.) 
hem sahabe-i kirâm kurban kesmişlerdir 
ve Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: 
“Bugün ilk işimiz, (bayram) namazı kılmak, 
sonra dönüp kurban kesmektir. Kim böyle 
yaparsa sünnetimize uymuş olur.”9  Şayet 
kurban bedelini sadaka olarak vermenin 
kurban kesilmesinden daha efdal oldu-
ğu kabul edilmiş olsaydı, şüphesiz kurban 
kesmekten vazgeçerler ve kurban bayram-
larında sadaka verirlerdi.  Diğer taraftan 
kurban kesmek bazı mezheplerde vaciptir. 
Fakat sadaka nafiledir.10 Nafile bir ibadet 
vacip bir ibadete denk olamaz. Ayrıca kur-
ban kesme günleri geçtikten sonra gelecek 
Kurban Bayramı’na kadar kurban kesilmez. 
Fakat sadakanın zamanı geniştir ve geçme 
gibi bir durum söz konusu değildir. Kur-
banda hem kan akıtma hem de kurban etini 
dağıtma gibi iki husus vardır. Kan akıtmak 
Allah’a yakınlıktır. İlaveten de sadaka veril-
mektedir. Dolayısıyla kurban keseni Allah’a 
yaklaştıran iki amele karşılık, sadaka olarak 
vermede bir yakınlık söz konusudur. Dü-
şünmek gerekir ki, iki özelliği bulunan bir 
ibadetle tek özelliği bulunan bir ibadet eşit 
olamaz.11 Bu nedenledir ki, sadaka vermek 
kurban kesmekten daha iyidir demek doğ-
ru değildir. Nitekim kurbanla ilgili gelen 
bazı hadislerde kurban kesilmemesi duru-
mu şiddetle kınanmıştır. Onlardan iki tanesi 
şöyledir: “İmkânı olup da kurban kesmeyen 
kimse, bizim namazgâhımıza yaklaşma-
sın!”12  “Âdemoğlu kurban günü Allah katın-
da kurban kesmekten daha güzel bir amel 
işlemez. Kurban, kıyamet günü boynuzları, 
kılları ve tırnaklarıyla (sevap olarak) gelir. 
Kurban, henüz kanı yere düşmeden, Allah 
tarafından kabul edilir. Bu sebeple kurban 
kesme konusunda gönlünüz hoş olsun, (bu 
iş size zor gelmesin).”13 

Allah her şeyin en iyisini bilir. 

1. Buhârî, Sahih, 20/158, H. No: 6021 (Mektebetu Şâmile) 

2. Hidayetu’s Salik ile’l Mezahibi’l Erbaati fi-l Mesalik, 1/8 (Daru’l Be-

şair); Fehu’l Bari, 3/446 (Daru’r Reyyan li’t Türas) 

3. Buhârî, Sahih, 6/408, H. No: 1728. 

4. Ed-Dürrü’l Muhtar mae Haşiyeti Ibn Abidin, 2/253-254.

5. Haşiyetu’t Tahtavi ale’d Dürr, 1/559.

6. Haşiyetu’d Desuki, 2/20. 

7. Mecelle, Madde: 30

8. Ibn Nüceym, Bahru’r Raik, 8/200.

9. Buhârî, Sahih, Ideyn, 3. 

10. Haşiyetü’d Düsuki, 2/121; Et-Tacu ve’l Iklilü, 3/244.

11. Şemseddin ibn Kudame, Şerhu’l Kebir, 3/582. 

12. Ibni Mace, Sünen, H. No: 3123, Hakim, Müstedrek,  2/389, Ah-

med b. Hanbel, Müsned,  2/321. 

13. Tirmizi, Sünen, Edahi, 1. 

M. Hulusi Ünye
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Mainz İlahiyat’ta mezuniyet heyacanı 
İlk mezunlarını veren Mainz’deki İlahiyat Meslek Okulu’nun mezuniyet programına katılan IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün genç imamlardan me-
murluk değil, aksiyon, mücadele ve İslam’ı anlatma ve tanıtma mücadelesi beklediklerini söyledi.  Haber: İlhan Bilgü, Fotoğraflar: Ali Sağlam, Sinan Aktürk, Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

İlk mezunlarını veren, Almanya’nın 
Mainz kentinde bulunan Mainz İlahiyat 
Meslek Okulu (BeMuF: Berufsfachschule 
Muslimischer Führungskräfte) eğitim yı-
lının bitişi dolayısıyla bir tören yaptı. Me-
zuniyet töreninde, hâlen okulda okuyan 
öğrencilere karne verilirken, mezunlar 
imamlık cübbelerini giydi ve diplomala-
rını aldı.

Okulun 4. sınıf öğrencisi olan  Ah-
met Faruk Berber’in okuduğu Kur’ân-ı 
Kerîm ile başlayan mezuniyet töreninde 
öğrencilerin beşi diğer öğrencileri tem-
silen Türkçe, Arapça, Almanca, Fransızca 
ve İngilizce olarak teşekkür konuşması 
yaptı. Konuşmaları Safa Saraç Türkçe, 
Bünyamin Acar Arapça, Muhammed Bay-
kal Almanca, Muhammed Mustafa Çalış 
Fransızca ve Sadık Mermer de İngilizce 
olarak yaptı.

Okan Apaydın öncülüğünde Okul Mü-
dürü Abdulhalim Öner ile Bilal Kaçmaz 
gibi hocalarının idare ve derslerdeki hâl-
lerini taklit eden öğrenciler, ayrıca, oluş-
turdukları ilahi grubuyla da çeşitli ilahi-
ler okudu.

Okul Müdür Yardımcısı Erkan Ergün 
konuşmasına, “Her baharın bir çiçekle 
başladığı gibi, her hayırlı iş için bir kişinin 
girişimi yeter ya, bu okulumuzu 5 öğren-
cimizle başlatan Genel Başkanımıza ve İr-
şad Başkan Yardımcımız Celil Yalınkılıç’a 
teşekkür ediyoruz.” diye başladı. Daha 
sonra ise şöyle devam etti: “Hep sıkıntı-
lı anlarda kapılarını çaldık ama bu gün 
en sevinçli günümüzde kapılarını çaldık. 
Bu alanda yılmadan, usanmadan fedakâr-
lıklar yapan Cemiyet Başkanımız Orhan 
Akın’a, bölgemize, öğretmenlerimize ve 

Meryem Özmen ile Gülseren hanıme-
fendiye, Mehmet Gedik ve Zeki Şeker ile 
Abdulhalim İnam’a özellikle teşekkür edi-
yoruz. Bize inanıp bu okula evlatlarını 
göndererek bize inanan velilerimize öğ-
rencilerimize, okul müdürümüze ve diğer 
eğitimcilerimize teşekkür ediyoruz.”

“Size f idan veriyoruz, dallarını 
kırmayın!”

Rhein-Neckar-Saar Bölge Başkanı Şerif 
Arslan bir teşekkür konuşması yaptı. “Şu 
kardeşlerimi gördüğümde kendimi görü-
yorum, duygulanıyorum. Bundan tam 20 
sene önce 20 Mayıs 1999’da 23 yaşında 
Mainz Barbaros Camii’nde imamlığa baş-
ladım.” diye konuşmasına başlayan Ars-
lan, şimdi bu genç imamların, bu cami-
nin de içinde bulunduğu binada okuyup 
imam olarak mezun olup görev yerlerine 
gitmelerine şahit olunca hakikaten çok 
mutlu olduğunu söyledi ve şöyle devam 
etti: “2005 yılında aldığımız bu camimizin 
binasında böyle bir okulumuzun olması 
dolayısıyla Rabbimiz hamdediyor, şükre-
diyorum. Biliyorum ki, buradan yapılacak 
her hayırlı işten bana bir pay ayrılacaktır. 
Buraya başladığımızda imkânlarımız çok 
kısıtlıydı. Şimdi de kısıtlı ama, Allah biz-
lere bu sıkıntıları atlatma imkânı sundu. 
Hiç bir faaliyetimiz sonuçsuz kalmadı. 
Özellikle Mainz cemaatimiz çok fedakâr-
lık etti. Mekânları bu dünyada daraldı 
ama, inşallah ahirette genişlesin diye dua 
ediyoruz.”

Şerif Aslan, yeni imamları fidana ben-
zettiği konuşmasını şöyle tamamladı: “Biz 
burada bir fidan yetiştirdik. Bakınız size 
bir fidan veriyoruz. Bu fidanların dalla-

rını kırmayın, meyvesi az diye, küçümse-
meyin. Kurda kuşa yem etmeyin. Büyü-
sünler, çınar olsunlar. Allah bize nice nice 
hocalar ve eğitimciler yetiştirmeyi nasıp 
etsin.”

Avrupa Müslümanları tarihinde 
bir milat!

IGMG Genel Başkan Yardımcısı ve İr-
şad Başkanı Celil Yalınkılıç da, bu okulun 
Avrupa Müslümanları tarihinde bir milat 
olacağını söyledi. Mezuniyet töreninde 
konuşan Celil Yalınkılıç “Yaklaşık 5 yıllık 
emeğimiz sonunda Allah’a şükrolsun ki, 
o emeğimizin karşılığını bugün aldık. Bu 
sadece teşkilatımızın tarihinde bir milat 
değildir. Avrupa Müslümanlarının tümü-
nün tarihinde bir milat olacak ve tarihe 
geçecektir.” dediği konuşmasını şöyle sür-
dürdü:

“İlk sene 11 öğrenci vardı, sonra 7’ye, 
7’den de 4’e düştü. Sonraki senelerde sa-
yılar arttı ve şimdi tam 30 öğrencimizi 
mezun ediyoruz. Başta cemiyetimiz, oku-
lumuz, bölgemiz ve Genel Merkezimiz 
fedakârlıklar yaptı. Geleneği olmayan bir 
şeyi inşa etmek zordur. Bir örneği olma-
yan bir şeyi icat etmek zordur Ama İlahi-
yat Meslek  Okulu ilk oldu. Teşkilatımız 
hem bu hizmeti yapmakla bir ilki yapmış 
oldu. Kim bir iyiliğe yol açarsa, o işin ta-
mamının sevabına ortak olur. 

Ama iş şimdi yeni başlıyor. Bizler, bu 
gençleri size emanet ediyoruz. Her biri bir 
fidandır. Bu fidanları korumak zorundası-
nız. İmam olarak görev yapacak bu kardeş-
lerimize yardımcı olacak, hatalarını hoş 
göreceksiniz. Sabırla, bu genç imamların 
eksikliklerini, hatalarını tamamlamaları-

na yardımcı olun. Cemiyetlerimizden rica 
ediyorum, hatta yalvarıyorum. Sabredin. 
Mesela, Hannover Merkez Camiimiz tari-
hinde öyle hocalar gördü ki, orada görev 
yapacak bu genç kardeşimizi o imamlarla 
mukayese etmeyin. Bu kardeşlerimizden 
40 yıllık tecrübe sahibi bir imamdan bek-
lediklerinizi beklemeyin. Onlara yardımcı 
olun. İnanıyorum ki, ileride teşkilatımızı 
temsil edecek konuma gelecekler. Allah 
muvaffakiyetler versin.”

Öğrencilerim bana sıkıntı yaşattı 
ama, kendilerini takdir ediyorum!

Öğrencilerin bir stand-up showla ken-
disinin taklidini yapmasından hareketle 
konuşmasına başlayan Okul Müdürü Ab-
dulhalim Öner  “Çok zahmetler çektik. 
Ama şimdi bunun rahmetini gördük. De-
mek ki, zahmet olmadan rahmet olmu-
yor.” dedi. Abdulhalim Öner okulun ken-
dine has kurallarını da “Bu okulda Kur’ân-ı 
Kerîm ezberi şart. Son sınıftan 5 kişi, 18 
Ağustos’ta Kur’an ezberlerini verecekler. 
Diploma alamazlar.” sözleri ile hatırlattı 
ve şöyle devam etti:  “Bu kadar niye çok 
tavizsizsiniz diyorlar. Buna mecburuz. Bir 
imam hatip her gün aynı sureleri okuya-
maz. 4 sene sonunda en az 8 cüz ezber-
lemek zorundalar. Celalaeyn tefsiri gibi 
tefsirlerden de ahkam ayetlerinim tefsiri-
ni görüyor.  Arapça seviyemiz çok yüksek. 
Tabii her öğrencinin kapasitesi aynı değil. 
Akait ve fıkıh derslerimiz de var.” 

Öğrencilerini kıskandığını ve takdir 
ettiğini de söyleyen Öner şunları söyledi: 
“Ben, bize tattırdıkları sıkıntılara rağmen 
bu öğrencilerimizi hakikaten takdir edi-
yorum ve hem kıskanıyorum. 
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Dil bilgileriyle olsun başka meziyetleri 
ile bizi hakikaten 10’a katlıyorlar. Bunun 
için kıskanıyorum. Ben bazen kızdığımı 
kabul ediyorum. Ama, hem bu işimi hem 
de öğrencilerimi seviyorum. Allah gön-
lümden bu sevgimi almasın.

Bizler öğrencilerimizi özleyecek mi-
yiz? Elbette ki. Bizler onlara 4 yıl önce, 
anne, baba, öğretmen, arkadaş olduk. 
Şimdi niye özlemeyelim? Onlar da bunu 
biliyorlar. Ama öğrencilerimiz şunu bil-
sin ki, artık, biz yokuz. Onlar kendileri 
var. Namazın önemini anlatacak, namazı 
kıldıracak, dini öğretecek, gençlere öncü 
olacak onlar. Sorulara muhatap olacak, 
dert dinleyecek onlar. Allah yardımcıları 
olsun.”

Okul Müdürü Öner’in konuşmasın-
dan sonra mezun olan öğrenciler sahne-
ye alındı ve kendilerine  imamlık cübbe-
leri giydirildi. 

Genç imamlardan İslam’ı tanıt-
ma mücadelesi bekliyoruz

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
öğrencilerin cübbe giymeleri üzerine 
sahneye geldi ve ilk neslin camileri açtı-
ğını, yeni neslin de külliyeler ve okullar 
kurduğunu söylediği konuşmasında “Bu 
külliyeleri yarınlara taşıyacak imamları 
yetiştireceğiz. Bu teşkilata imam olacak, 
şube başkanı, bölge başkanı, Genel Baş-
kan olacak kimseler; doktorasını yapmış, 
profesör olmuş kişilerden olacak.” dedi.

İslam’la ilgili ön yargıların bertaraf 
edilmesinin, toplumun İslam’la daha 
fazla tanışmasının, siyasilerin ve medya-
nın İslam ve Müslümanlar aleyhine olan 
futursuz sözlerinin önüne geçilmesinin 
bu genç imamların kiliselerle, havralar-
la, siyasi partilerle o şehirlerdeki kanaat 
önderleri ile ayna masada, göz hizasında 
bir konumda, o toplumun kültür yapısı-

nı tanıyan bu mihrap bekçileri sayesinde 
olacağını söyleyen Ergün konuşmasına 
şöyle devam etti: “Biz kendimizi iyi an-
lattığımız zaman bu insanlarla ortak de-
ğerlerde buluşabileceğiz. Adalet, insan 
hakları, özgürlük ve hukukun üstünlü-
ğünde mutlaka buluşacağız, bu toplum-
da İslam’ın neşvü neva bulmasına da bu 
arkadaşlarımız öncülük edecek. 

Bu arkadaşlarımızın hiç birinden na-
maz kıldırma memurluğu değil, aksiyon, 
mücadele ve İslam’ı anlatma ve tanıtma 
mücadelesi bekliyoruz. Bu teşkilatta na-
maza kıldıracak cemaatten çok kimse 
var. O konuda bir sıkıntımız yok. Gen-
cinden ihtiyarına herkes namaz kıldı-
racak durumdadır. Allah’a hamdolsun 
bu teşkilatın böyle bir geleneği vardır. 
İdarecilerimizin hepsi namaz kıldıracak 
durumdadır. Onun için namazı da kıldı-
racak, ama, o şehrin güvenilir kimsesi, 

o şehrin rol modelleri, o şehrin ağabeyi 
olacak, ‘İyi ki camimizde Ahmet, Meh-
met, Muhammed, Abdullah hocamız var.’ 
denilecek rol imamlar olacaklar.”

Genel Başkan Ergün, Mainz İlahiyat 
Meslek Okulu’nun, Avrupa’da akredi-
tasyonu olan bir üniversitenin fakültesi 
olacağını söyledi ve mezun olan imam-
ların en az beş sene imamlık yapmaları 
gerektiğini, daha sonra da imamların 
önce mastır, sonra doktora yapacağını 
söyledi. Ergün, bu konuda genç imamları 
destekleyeceklerini söyledi ve sözlerini 
şöyle bitirdi: “Bu teşkilatın sizde hakkı 
var, bu cemaatin sizde hakkı var. Onun 
için asla ve asla bu teşkilata karşı görev-
lerinizi unutmayacaksınız!”

Mezuniyet töreni, 3. sınıf öğrenci-
si Ensar Aslancan’ın okuduğu kapanış 
Kur’ân-ı Kerîm’i ile nihayete erdi.
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İbn-i Sina’da 52 mezun
İbn-i Sina Enstitüsü Anadolu İmam Hatip Lisesi mezuniyet programını yoğun bir katılım ile tertip etti.  Mehmet Güçlü

BELÇİKA

Avrupa’nın ilk İmam Hatip Lisesi 
olan  İbn-i Sina Enstitüsü 15 Haziran’da 
gerçekleşen 2018/19 Eğitim yılına veda 
programında toplam 52 öğrenciyi mezun 
etti.   Belçika’da 8 yıldır faaliyette olan 
İbn-i Sina Enstitüsü Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi dördüncü dönem mezunlarını 
verdi. Öğrenciler 4 yıllık eğitimin ardın-
dan törende mezuniyet sevincini yaşadı-
lar. 

Okulun bahçesinde bu sene dördün-
cü mezunları için yapılan törene öğren-
cilerin ve ailelerinin yanı sıra Brüksel 
Başkonsolosu, Eğitim Müşaviri, Din Mü-
şaviri, Bölge Eğitim Başkanı, Kadınlar 
Teşkilatı Bölge Eğitim Başkanı da katıl-
dı.

 İstiklal Marşı ve Belçika Ulusal mar-
şının okunmasıyla başlayan törende, 
okul öğretmeni Kur’ân-ı Kerîm okudu. 

Nürnberg’de Kardeşlik Festivali 
Kuzey Bavyera Bölgesi bu sene 3. Anadolu ve Kardeşlik Festival’ini düzenledi.  Murat Kudat

KUZEY BAVYERA

İslam Toplumu Millî Görüş Kuzey Bav-
yera Bölgesi 7-10 Haziran 2019 tarihleri 
arası IGMG Nürnberg Merkez Camii av-
lusunda 3. Anadolu Kardeşlik Festivali’ni 
gerçekleştirdi. Kur’ân-ı Kerîm ile başlayan 
Anadolu ve Kardeşlik Festivali’nde  Kuzey 
Bavyera Bölge Başkanı İsmail Satır bir açı-
lış konuşması yaptı. Satır, konuşmasında 
daha önce Nürnberg havalimanında ya-
pılan etkinliği bu sene camide yaptıkları-
nı söyleyerek katılımlarından dolayı tüm 
misafirlere, görev yapan idarecilere ve 
sponsorlara teşekkürlerini sundu. Bölge 
Başkanı sözlerini toparlarken, birbirimize 

kardeşçe daha çok sahip çıkmamız gerek-
tiğini söyledi.

Yoğun bir katılımın yaşandığı festival 
alanında Türkiye’den gelen Erkan Obüs ve 
ekibi çocuklara unutamayacakları dakika-
lar yaşattılar. Anadolu ve Kardeşlik festi-
valine, İslam Toplumu Millî Görüş Genel 
Başkan Danışmanı Mustafa Mullaoğlu, 
Dursun Ali Erzincanlı, Mehmet Efe Hoca 
ve Mustafa Özcan Güneşdoğdu da katılım 
sağladılar. IGMG bünyesinde bulunan bi-
irmlerin tanıtım standlarının kurulduğu 
programda, çeşitli sergiler, oyun parkları, 
yiyecek ve farklı satış standları vardı. 

Öğrencilerin beş dilde okudukları Ha-
dis-i Şerif ’ler davetlilerden büyük beğeni 
topladı.  

IGMG Eğitim Başkanı Abdulhalim 
İnam da törene katılarak bir konuşma 
yaptı. Okulda edindikleri tecrübelerin 
çok değerli olduğunu belirten İnam genç 
kızlara gelecek hayatlarında da başarılar 
diledi. Genç mezunlara; kurumlarımız-
da görev almaları, çalışmalarımıza des-

tek vermeleri ve topluma faydalı işlerde 
öncü olmaları gibi tavsiyelerde bulunan 
İnam gençlere eğitim hayatlarına devam 
etmelerini de söyledi. 

Törenin sonunda, dereceye giren öğ-
renciler, okul kütüğüne kendi isimleri-
nin yazılı olduğu nişaneleri çaktı. Ardın-
dan da mezun olan öğrenciler sahneye 
çağrılarak diplomaları verildi. 
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“Öğrendiklerinizi hayatınızda uygulayın!”
Dört yıldır okullarının yanı sıra hafta sonları İslami ilimler Kursu’na katılan 22 genç kız Schiedam Yıldız Eğitim Merkezi salonunda mezuniyet için bir 
araya geldi.  Adnan Şahin

GÜNEY HOLLANDA

Düsseldorf Bölgesi tarafından Wupper-
tal Şubesi’nde iki yıl önce başlatılan İslami 
İlimler Kursu yapılan karne merasimi ile 
2018-2019 sezonunu kapattı. Bölge Açık Öğ-
retim İmam Hatipliler Sorumlusu Tuncay 
Ayvacık Hoca ve Wuppertal İslami İlimler 
Şube Müdürü Özkan Özkarataş’ın organize 
ettiği karne Hollanda İslam Federasyonu’na 
(NIF) bağlı cemiyetlerde devam eden İslami 
İlimler Kursu ilk mezunlarını verdi. Rotter-
dam Ayasofya, Schiedam Yıldız Eğitim Mer-
kezi, Uden, Tilburg, Rotterdam Birlik ve 
Den Haag şubelerinde devam eden eğitimin 
ilk mezunlarını Den Haag ve Birlik Şubesi 
verdi. Schiedam Yıldız Eğitim Merkezi salo-
nunda düzenlenen diploma törenine öğren-
ciler, öğretmenler ve veliler katıldı.  

NIF Eğitim Başkanı İsmail Kızılırmak bir 
konuşma yaparken, resmî olarak “eğitmen” 
olan mezunları tebrik etti ve eğitimin öne-
mini şu sözlerle vurguladı: “Bir ülkenin ve 
bir toplumun geleceği oradaki insanların 
aldığı eğitime bağlıdır. Evlatlarımızı eğitim 
alan ve eğitime yatırım yapan bir nesil ola-
rak yetiştirmek zorundayız.” 

İslami İlimler Sorumlusu Sultan Balkaya 
da konuşmasında Güney Hollanda Bölge-
si’nin bu projede çok büyük bir adım attığı-
nı belirtirken, bu çalışmanın gerek öğrenci-
ler, gerek veliler, gerekse hocalar tarafından 
ortaya konan fedakârlıklarla gerçekleştiğini 
ifade etti. Balkaya sözlerinin devamında 
şunları kaydetti: “Sizlerin bu toplumda, bu 
çalışmanın içinde, okulun, meslek eğitimi-
nin yanında, ailenizin yanında İslam dinini 
kaynaklarından öğrenme, öğrenmeyi öğret-
me, nasıl öğretiliri öğrenme, yaşama ve ya-
şatma arzunuz sizi bugün Rabbimin izniyle 

buraya getirdi.” Bu mezuniyetle çalışmanın 
bitmediğini de söyleyen Balkaya, teşkilatın 
eğitim alanında mensuplarına sunduğu fa-
aliyetlerin devam ettiğini belirterek, beşik-
ten mezara kadar eğitimin sürdüğünün al-
tını çizdi.

Hollanda İslam Federasyonu Başkanı 
Mehmet Erdoğan ise eğitimi tamamlayan 
genç kızlara hitaben şunları kaydetti: “Ben 
özellikle dört yıldan beri gecesini gündüzü-
ne katarak İslami İlimler Kursumuzu şube 
şube işlemiş olan Şube Eğitim Başkanımız 
İsmail Kızılırmak kardeşimiz ve İslami İlim-
ler Sorumlumuz Rukiye Şahin hanımefen-
diye yürekten teşekkür ediyorum. Allah 
kendilerinden razı olsun.” Erdoğan ayrıca 
her Müslüman’ın beşikten mezara kadar 
ilim öğrenme mesuliyeti olduğuna işaret 
ederek, IGMG teşkilatlarının ihtiyaç du-
yulan tüm ilimleri vermek için büyük gay-
ret sarf ettiğini belirterek, teşkilatla gurur 

İslami İlimler Kursu’nda karne merasimi
Düsseldorf Wuppertal Şubesi İslami İlimler Kursu yapılan karne merasimi ile 2018-2019 sezonunu kapattı.  Ömer Şahin

DÜSSELDORF 

Düsseldorf Bölgesi tarafından Wup-
pertal Şubesi’nde iki yıl önce başlatılan 
İslami İlimler Kursu yapılan karne mera-
simi ile 2018-2019 sezonunu kapattı. Bölge 
Açık Öğretim İmam Hatipliler Sorumlusu 
Tuncay Ayvacık Hoca ve Wuppertal İslami 
İlimler Şube Müdürü Özkan Özkarataş’ın 
organize ettiği karne merasimi velilerin 
katılımı ile gerçekleştirildi. 

Şube Eğitim Başkanı Özcan Şahin me-
rasimde yaptığı konuşmasında özetle şun-
ları kaydetti: “İslami İlimler Kursu için 
bizim şubemizi seçmelerinden dolayı Düs-
seldorf Bölge Yönetim Kurulu’na teşekkür 
ediyorum. Ev sahibi olarak kısıtlı imkân-
larımız olsa da, bu kursun en iyi şekilde 

devam etmesi için uğraş veriyoruz ve daha 
iyisi olması için çabalıyoruz.” 

Merasimi sunan ve aynı zamanda İs-
lami İlimler Kursu’nda ders veren Tuncay 
Ayvacık da kısa bir konuşma yaparken, 
“Burada okuyan tüm gençler aynı zaman-
da Açık Öğretim İmam Hatip Lisesi’ne 
kayıtlı. Şu an itibariyle dördüncü dönem 
derslerini gördüler. Ayrıca yeni sezonda 
yeni bir hizmet olarak kızlar için de ayrı 
bir hazırlık sınıfı açılacak.” dedi. 

Programa hazırlık sınıfını bitirip, bi-
rinci sınıfa geçen öğrenciler ile birinci sı-
nıfı bitirip ikinci sınıfa geçen öğrenciler, 
okudukları aşr-ı şerif, şiir ve ilahiler ile 
ayrı bir renk kattı. 

duyduğunu dile getirdi. Kızlara da “Cenâb-ı 
Allah sizlerin eksikliğini vermesin ve bu teş-
kilatımızı da ilelebet Avrupa’da İslam’ı tem-
sil eden nesillerin oluşmasına vesile kılsın.” 
diye dua etti. Erdoğan Avrupa’da İslami 
kimlik kazandırmanın ve İslami bir duruş 
sergilemenin de çok zor olduğunu belir-
tirken, bundan sonraki aşamanın ise daha 
önemli olduğunun altını çizdi. Genç kızla-
rın öğrendiklerini hayatlarında uyguladık-
ları takdirde öğrendiklerinin anlamlı ola-
cağını söyledi. Erdoğan ayrıca genç kızlara 
bilhassa bunu hayatlarına uygulamaları ve 
başkalarına da öğretmeleri yönünde tavsi-
yede bulundu. Başkan her iki grubun genel 
sınavlarda yüksek puan alan iki öğrencisine 
birer başarı ödülü verdi.      

Programda ilk olarak Den Haag’ta eği-
tim alan kızlar, grup sorumlusu Zehra Erik 
tarafından sınıf içindeki tanırlılıklarını or-
taya koyan dörtlüklerle sahneye davet edil-

di. Öğrenciler karnelerini Genel Merkez İs-
lami İlimler Sorumlusu Sultan Balkaya’dan 
aldı.  

Daha sonra Rotterdam Birlik Şubesi’n-
de ders gören kızlar aynı şekilde okunan 
dörtlüklerle grup sorumlusu Gülay Köse 
tarafından sahneye davet edildi. Birlik Şu-
besi öğrencilerine de diplomalarını İslami 
İlimler Hollanda Sorumlusu Rukiye Şahin 
takdim etti. Programda kapanış tilavetini 
İslami İlimler Kursu Eğitmeni Ali Türk ya-
parken, program çekilen toplu hatıra fotoğ-
rafı ile nihayete erdi. 

 merasimi velilerin katılımı ile gerçek-
leştirildi. 

Şube Eğitim Başkanı Özcan Şahin mera-
simde yaptığı konuşmasında özetle şunları 
kaydetti: “İslami İlimler Kursu için bizim 
şubemizi seçmelerinden dolayı Düsseldorf 
Bölge Yönetim Kurulu’na teşekkür ediyo-
rum. Ev sahibi olarak kısıtlı imkânlarımız 
olsa da, bu kursun en iyi şekilde devam et-
mesi için uğraş veriyoruz ve daha iyisi olma-
sı için çabalıyoruz.” 

Merasimi sunan ve aynı zamanda İslami 
İlimler Kursu’nda ders veren Tuncay Ayva-
cık da kısa bir konuşma yaparken, “Burada 
okuyan tüm gençler aynı zamanda Açık Öğ-
retim İmam Hatip Lisesi’ne kayıtlı. Şu an 
itibariyle dördüncü dönem derslerini gör-
düler. Ayrıca yeni sezonda yeni bir hizmet 
olarak kızlar için de ayrı bir hazırlık sınıfı 
açılacak.” dedi. 

Programa hazırlık sınıfını bitirip, birinci 
sınıfa geçen öğrenciler ile birinci sınıfı biti-
rip ikinci sınıfa geçen öğrenciler, okudukla-
rı aşr-ı şerif, şiir ve ilahiler ile ayrı bir renk 
kattı. 
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Frankenthal yeni Belediye 
Encümenini ziyaret
Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Frankenthal Şubesi yeni Frankenthal Beledi-
ye encümenini ziyaret etti.  Mehmet Calay 

RHEIN-NECKAR-SAAR

İslam Toplumu Millî Görüş Rhein-Ne-
ckar-Saar Bölgesi (RNS) Frankenthal Şu-
besi, Frankenthal Belediyesi’nde Belediye 
Encümeni olarak yeni göreve gelen Bernd 
Leidig’i makamında ziyaret etti. Ziyarete 
Hicret Camii Şube Başkanı Nadir İdare, 
Cemiyet İmam Hatibi Abdullah Durmuş 
ve Bölg Basın Yayın Başkanı Mehmet Ca-
lay katıldılar. 

İslam Toplumu Millî Görüş Rhein-Ne-
ckar-Saar Bölgesi heyetini samimi bir şe-
kilde kapıda karşılayan Bernd Leidig zi-
yaretten oldukça memnun kaldığını ifade 

ederek, karşılıklı diyalogların sürdürül-
mesinden yana olduklarını ekledi. Çeşitli 
dernekler ile irtibatta olduğunu bildiren 
Leidig, Frankenthal şehrinin çok kültürlü 
olduğunu söyleyerek, çeşitli kültürlerden 
insanlar ile birlikte yaşamanın güzel ve 
bir o kadar da zenginlik olduğunu açık-
ladı. Frankenthal Cemiyet Başkanı Nadir 
İdare, karşılıklı ziyaretlerden oldukça 
memnun kaldığını söyleyerek, birlikte 
güzel çalışmalar yapabileceklerini söyle-
di. Ziyaret hatıra fotoğrafı çekilerek sona 
erdi. 

Deutz İslam Kültür 
Derneği kapılarını açtı
Köln Bölgesi’nde bulunan ve Deutz ilçesine bağlı İslam Kültür Derneği 
yaklaşık 25 kişilik bir gruba kapılarını açtı.  Ali Esen

KÖLN

8 Haziran 2019’da misafirlerini ağır-
layan İslam Kültür Derneği ziyaretçilere 
İslam dini hakkında bilgi verdi. Misafir-
lerin arasından camiye ilk defa gelenler 
de bulunuyordu. Dernek Başkanı ve Köln 
Uyum Meclisi Temsilcisi Ali Esen, cami 
kapılarının herkese, her zaman  açık ol-
duğunu söyleyerek kimsenin endişe et-
meden camileri ziyaret edebileceğini an-
lattı. 

Esen, ziyaretçilerle kutsal mekânla-
ra  yönelik yapılan saldırılar hakkında da 
konuştu.  Yeni Zelanda’da ve Sri Lanka’da 
düzenlenen saldırıların insanlık adına 
anlaşılır ve kabul edilir bir tarafının bu-
lunmadığını söyledi. Yeni bir saldırının 
olmamasını umduklarını ekleyen Esen, 
misafirlere camiyi gezdirerek, caminin 
bölümlerini anlattı ve  kafalarına takılan 
soruları cevaplamaya çalıştı. 

Vefat eden UKBA  üyelerimiz

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Batuhan Özçelik
Murat Orhan
Sampri Ali
Mussa Mehmet Kehagia
A. Fatma Can
Figen Alpaslan
İsmail Reşit
Celal Yılmaz
Hüsniye Başkurt
Hamza Kosaloğlu
Hüseyin Yegenoğlu
Hüseyin Kuş
Fatih Karakuş
Yusuf Erdoğan
Mevlüt Çiftçi
Nurhayat Kurt
Nasir Aksu
Gülhanım Güner
Osman Fahmy Monir
Orhan Amedovski
Ahmet Albayrak
Mejra Licina
Şaban Çiçek
İdris Rahim
İsmail Akgün

14.06.19
17.06.19
18.06.19
17.06.19
18.06.19
18.06.19
18.06.19
19.06.19
19.06.19
20.06.19
20.06.19
19.06.19
20.06.19
20.06.19
20.06.19
14.06.19
23.06.19
23.06.19
23.06.19
24.06.19
26.06.19
28.06.19
22.06.19
29.06.19
30.06.19

Viyana/ W.Sultan Ahmet
Württemberg/ Nurtingen

Düsseldorf/ Düsseldorf
Hessen/ Kelsterbach
Berlin/ Neuköln.GOP

Köln/ Kerpen
Hessen/ Lollar

Köln/ K.Kalk
Hamburg/ HH.Wilhelmsburg

Viyana/ Sollenau
Hessen/ FR.Höchst

Berlin/ Spandau.Y.C
Viyana/ W.Tuna

Ruhr-A/ Do.Anadolu
Düsseldorf/ Düsseldorf

Ruhr-A/ Recklinghausen
Württemberg/ Esslingen

Württemberg/ Sindelfingen
Hamburg/ Hamburg Merkez

G. Bavyera/ Schongau
G. Bavyera/ Augsburg

Luxemburg/ Luxemburg
İsviçre/ Cenevre

K. Bavyera/ Fürth
Ruhr-A/ E.Katernberg

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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Bayram Salâsı 

T emcid ile ilgili yazımızda, Bayram salâsı hakkında da 
yazacağımızı bildirmiştik. Şimdi önümüzde ağustos 
ayında bir Kurban Bayramı var. Bayramlarınız şimdi-
den mübarek olsun. Burada “mübarek olsun” duası-
nın ne manaya geldiğini ilerideki bir yazıya bırakarak, 
büyüklerimizin belki hatırladığı ama, bizim “o da ne 

ola ki?” diye hayretle sorduğumuz Bayram salâsını anlatalım. Bay-
ram salâsından önce de “salâ” ne demektir, onu konuşalım.

Salâ, dua etmek manasında, bir kelime olup Türkçede namaz diye 
bilinen ibadet ile aynı kökenden türemiştir. Aslında Arapçası “salât” 
olan namaz da dua demektir ki, Allah’a bilinen şekli ile niyazda bu-
lunmak, dua etmek manasındandır. Fakat, salâ dediğimizde İslam 
dininde çok özel bir dua anlaşılmaktadır. O dua da, Peygamber Efen-
dimiz Hz. Muhammed (s.a.v.)’e ve onun aile efradına Allah’tan rah-
met dilemek niyetiyle yapılan ve “Allahumme salli alâ” diye başlanı-
lan meşhur duadır. Ki bu meşhur dua her namazda mutlaka yapılan 
dualar arasında yer alır. Salânın hangi cümleler ile yapıldığı bizzat 
Peygamber Efendimiz tarafından ashabına bildirilmiş, onlardan da 
bize kadar gelmiştir.

Gelelim Bayram salâsına. Hicrî 8. asırdan itibaren yani miladi 1300’lü 
yıllardan itibaren Memluklularda camilerden salâ okunması bir ge-
lenek hâline gelmiştir. Daha sonra da Osmanlı’da 1600’lü yıllarda 
bugünkü şekliyle besteli bir şekilde okunmuş olan Bayram salâsı, 
bayram namazı kılınmadan önce bir kurala göre okunurdu.

Kural şöyleydi: Camide bulunan birkaç müezzin hep birlikte “Yâ 
Mevlâ Allah” diyerek salâya başlardı. Hemen arkasından bir müezzin 
yalnız başına Arapça “Leyse” kelimesi ile başlayan cümleyi okurdu. 
Leyse kelimesi Türkçede “değildir” manasındadır ki, o cümlelerin ne 
manaya geldiğini az sonra yazacağız. Bu cümle bitince topluca “Yâ 
Mevlâ Allah” denildikten sonra salâ denilen kısma geçilirdi. Salâya 
geçmeden önce bir müezzin “Ve salli ve sellim ‘alâ es’adi ve eşrafi 
nûri cemî’il enbiyâi ve’l mürselin” diye salâ verilmesi çağrısı yapardı. 
Müteakiben bir müezzin “Ve’lhamdü li’llâhi rabbi’l-âlemîn” diye salâ-
yı bitirirdi. Amma ondan sonra bir bayram duası da edilirdi.

Büyüklerimizden rivayet budur ki, bayram salâsının sözleri, mi-
ladi 800’lü yılların başında vefat eden Bağdatlı meşhur veli Behlûl 
Dânâ’nın, dönemin Abbasî halifesi Harun Reşîd’i uyardığı nasihatin-
den ilham alınarak yazılmıştır. Ve yine rivayet edilir ki, Behlûl Dânâ, 
güzel güzel elbiselerini giyerek halkın bayramını tebrik eden, belki de 
böylece böbürlenen halife Harun Reşîd’e “leyse” yani “değildir” diye 
başlayan nasihatini eder. İşte bu nasihatten ilham alınarak meydan 
gelen Bayram salâsı şöyledir:

İlhan Bilgü

” Yâ Mevlâ Allah!
Leyse’l îdü limen lebise’l cedîd 
İnneme’l îdü limen hâfe mine’l va’îd
Bayram, yeniler giyenler için değil, 
Allah’ın azâbından korkanlar içindir

 
Leyse’l îdü limen rakabe’l metâyâ / İnneme’l îdü limen terake’l hatâyâ
Bayram, bineklere binenler için değil, günahlarını terk edenler içindir

Leyse’l îdü limen besate’l bisât / İnneme’l îdü limen tecâveze ‘ale’s sırât
Bayram, halılar-yaygılar serenler için değil, sırâtı geçenler içindir

Leyse’l îdü limen tezeyyene bi zîneti’d dünyâ 
İnneme’l îdü limen tezevvede bi zâdi’t takvâ

Bayram, dünya süsleri ile bezenenler için değil, 
takva azığı ile azıklananlar içindir

Leyse’l îdü limen nazara ilâ envâ’i’l elvân 
İnneme’l îdü limen nazara ilâ cemâli’r Rahmân

Bayram, çeşit çeşit renklere bakanlar için değil, 
Cemâlullah’a nazar edenler içindir

Ve salli ve sellim alâ es’adi ve eşrafi nûri cemî’il 
enbiyâi ve’l mürselin ve’l hamdü lillâhi rabbi’l âlemin
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Sosyal projelere yer verin 
Çocukların sosyal sorumluluk bilin-

cini geliştirmek için engelli bireylerle 
birlikte vakit geçirebileceğiniz gönüllü 
projelere katılın. Çocukların empati ye-
teneğinin gelişmesi için sosyal sorumlu-
luk projeleri birebirdir. 

Kendi labirentinizi kendiniz yapın 
Yaz aylarında yenilen dondurma çu-

buklarını atmayın, biriktirin. Biriktirdiği-
niz çubukları çeşitli ebatlarda kesin ve 
ayakkabı kutusuna bir labirent oluştu-
racak biçimde yapıştırın. Minik bir topu 
oluşturduğunuz labirentten geçirmeye 
çalışın.

Birlikte çiçekler ekin
Çocuklara bitkilerin ve çiçeklerin 

canlı olduğunu anlatın. Hatta bitkilerin 
canlı olduğunu kanıtlayan bir deney 

gerçekleştirin. Toprağa “Küs-
tüm çiçeği” ekin. Onu sula-
yarak, zamanla büyümesini 
bekleyin. Çiçek büyüdükçe 

çocukların bitkilere merakı ar-
tıyor. Küstüm çiçeğinin özelliği, 

yapraklarına dokunduğunuzda hemen 
kapanıyor, dalına dokunursanız kendini 
bırakıyor. Çiçekilerden bir uyarı var tabi 
çok küserse barışmazmış. Küstüm çi-
çeğini çok küstürmeyin.

Kukla yapın 
Ahşap veya kumaştan kuklanız olma-

sa da olur. Çorapla el kuklası hazırlıya-
bilirsiniz. Çocukların hayal dünyaları çok 
geniştir. Gözlerini renkli düğmeden, ağ-
zını iplik kullanarak yapabilirsiniz. Kukla-
ya bir isim de koyarsanız, tamamdır. 

Kitap okuma köşesi hazırlayın
Yapılan araştırmalar çocukların oku-

ma alışkanlığı kazanmasında ebevey-
nlerin büyük bir rolü olduğunu ortaya 

koyuyor.  Kitap okumayı seven birey-
ler olarak sakin akşam saatle-

rinde onlara hikâyeler okuyun. 
Okuduğunuz hikâyelerden ne 
anladıklarını sorun. Hikâye-
nin sonunda “Hikâyenin nasıl 

bitmesini isterdin?” sorusunu 
yöneltin. Böylece çocukları düşünme-
ye sevkederek, onların hayal dünyasını 
genişlemesine fırsat vermiş olursunuz. 
Hatta Ebeveyn olarak kreatifseniz, onla-
ra anlatacak hikâyeyi siz üretebilirsiniz. 
Anlattığınız hikâyenin içinde çocuğun 
ismi geçerse, çocuk anlattığınız hikâyeyi 
can kulağıyla dinleyecektir. Çünkü kendi 
adı geçen hikâyeden alacağı dersi alır ve 
kalıcı etkisi olur. 

Uçurtma yapın
Çocukların eline hazır oyuncaklar 

sunmak değil, onlarla beraber emek ve-
rerek yeni birşeyleri ortaya koymak ol-
dukça önemlidir. Çocuğun gökyüzünde 
dalgalanan uçurtmanın kendi eseri ol-
duğunu bilmesi oldukça heyecan verici-
dir. Mutlaka deneyin, siz de çocuklarla 
birlikte eğlenmiş olacaksınız. 

Balon uçurtmaca
Renkli renkli balon şişirerek, balon-

ları yukarı doğru fırlatın. Elden ele giden 
balonları tutmaya çalışırken çocuğu-
nuzun eğlenerek çığlık çığlığa balonları 
tutmaya çalıştığını göreceksiniz. 

Kağıttan uçak yaparak uçurun
Çocukların hayal dünyalarını, zihin-

sel gelişimini ve el işini geliştirmede çe-
şitli aktiviteler olumlu sonuçlar veriyor. 
Kağıttan uçak yaparak uçurmak veya 
kağıttan gemi hazırlayarak yüzdürmek 
çocuklar için oldukça heyecan vericidir. 

Birlikte yemek hazırlayın 
Yemek yaparken hazırlık aşamasın-

da çocukların da size yardımcı olmala-
rına izin verin. Çocukların yapabileceği 
basit görevler verin. Yıkama veya ezme 
çocukların yapabileceği eğlenceli işler-
dir. Çocuklar ile birlikte kurabiye pişi-
rebilir, lezzetli tatlar yaratarak, birlikte 
zaman geçirebilirsiniz. Yeni tatlar, ko-

kular ve şekillerle tanıştıkları mutfak 
da onlar için öğretici oluyor. Keşfet-
me dürtülerini ve merak duygularını 
canlandırıyor.

Yeşilliğe uzanarak göğü seyredin 
Sıcak havalar geldi. Artık dört duvar 

arasında vaktinizi geçirmeye mecbur 
değilsiniz. Bu yüzden ilk fırsatta ço-
cuklarınızla temiz havaya çıkarak gök-
te uçan kuşları ve uçakları seyretmenin 
keyfini çıkarın. 

Koleksiyonculuk
Çocuklarla dışarıya çıkarak birbirin-

den farklı yaprakları toplayın ve onları 
kağıdın üzerine yapıştırın. Rengarenk 
yaprakları toplayan çocuk koleksiyon 
yapmayı öğrenmiş olur. 

Hayvanat bahçesine gidin
Çocuklarınızın çeşitli hayvanları gör-

mesine ve onları tanımasına fırsat verin. 
Hayvanların isimlerini öğretin. Çocukla-
rın hayvanlara yem vermesine izin ve-
rin. Hayvan sevgisini aşılamak çocuk-
ta merhamet duygusunun gelişmesini 
sağlar. Yeni bir dil keşfedin 

Yeni bir dilde selamlaşmayı, teşek-
kür etmeyi ve vedalaşmayı öğrenin ve 
öğretin. Büyük bir merakla öğrenecek-
lerinden emin olabilirsiniz. 

Yaz tatili geldi çattı.  Pek çok ülkede ve eyalette okullar tatile girdi bile. Bir kısmında ise yakında okul tatilleri başlayacak. Okul tatilini daha etkili 
ve yararlı bir şekilde geçirmek çocukların kişilik gelişimi ve aile bireylerinin kaynaşması açısından oldukça önemli bir fırsat. Bunun için bu yazımızda 
yaz aylarında gerçekleştirebileceğiniz eğlenceli etkinlikleri sizler için derledik. // Ebru Kutlucan

Çocuklarla yapabileceğiniz yaz etkinlikleri 
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O’nun en güzel isimleri: 

GAFFAR

“Affeden, tekrar tekrar affeden.”

Sen bir suç işlediğinde baban bir kez affeder. Aynı şuçu tekrar 
işlediğinden belki yine affeder. Ama aynı suçu tekrar işlersen 
biraz zor affeder. Bir kere daha işlersen hiç affetmez.

Allah ise, sen O’ndan bütün samimiyetinle, bir daha asla o suçu 
ya da günahı işlemeyeceğine söz verirsen, af dilediğin sürece 
seni affeder. Allah’ın bir ismi de, Gaffar’dır. Gaffar affeden, hem 
de tekrar tekrar affeden demektir.

(Alıntı: Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/ Özkan Öze, Ugurböcegi yayınları)

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin

Papağanı rakamlarına göre renklendirin
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Yemenli mağdurlara 59 ton gıda yardımı 
Hasene International Derneği Yemen’de süren iç savaştan dolayı mağdur olmuş ihtiyaç sahiplerine 59 tondan fazla gıda yardımı ulaştırdı. Almanya’dan 
İsmail Akkuş ve Salih Erçin’in gözlemci olarak katıldığı yardım çalışmalarında toplam 2.200 kumanya paketi dağıtıldı.  Murat Kudat

İNSANİ YARDIM

Zor şartlarda yolculuk
Uzun ve yorucu bir yolculuğun ardın-

dan Yemen’e ulaştıklarını söyleyen Hasene 
International gözlemcisi İsmail Akkuş Ye-
men’deki iç savaşın mağdur ettiği insanla-
rın kamplardaki yaşam hikâyelerini anlattı: 

“İstanbul ve Amman üzerinden Yemen’e 
geçtik. Uçağımız Hadramut’a indi. Hadra-
mut kerpiçten yüksek evlerin olduğu şehir. 
Uçağımızın indiği yerde gördüğümüz savaş 
helikopterleri ülkedeki olağanüstü durumu 
anlatan ilk işaretti. Hadramut’tan Marib’e 
doğru, oradaki kamplardaki mazlum ve 
mağdurlara ulaşmak için yola çıktık. Çölde 
yolculuk yaptık. Her 2-3 kilometrede bir as-
keri kontrollerden geçtik. Valilik tarafından 
müsaademiz olmasına rağmen her yerde 
durdurulduk. 

Kamplardaki durum
2009 yılında yine Yemen’de bulunmuş-

tum. 10 yıllık süre içerisinde bir ülke ve 
şartlar bu kadar mı geriye gider? Marib’teki 
kamplarda 3,5 milyon mülteci yaşıyor. Sana 
ile Marib, kırılmanın yaşandığı bölgeler. 
İnsanlar Sana’dan Marib’e doğru, güvenli 
bölgelere sığınmışlar ve orada oluşturu-
lan kamplarda yaşamlarını sürdürüyorlar. 
Kamplar çölün ortasında yer alıyor. Kamp-
larda durum çok vahim. Çalı çırpılarda ya-
pılmış, bezlerden oluşan küçük yerlerde ya-
şıyor insanlar. 8 kişilik bir aile küçük ve dar 
bir ortamda yaşıyor. Mutfak yok, tuvalet 
yok... Ben 46 yaşındayım, böyle bir tablo ile 
şu ana kadar karşılaşmadım. Afrika’dan da 
kötü bir durum var. Gittiğimiz bir kampta, 
5 çocuğu ile tek başına kalmış, kocası çatış-
mada hayatını yitirmiş bir kadının dramına 
şahit olduk. Bizleri görenler hemen yanı-
mıza gelip dertlerini anlattılar, yaşadıkları 

sıkıntılardan bahsettiler.
Kamplardaki insanların eğitim ve sağlık 

hizmetleri noktasında desteklenmeye ihti-
yacı var. Buradaki kamplar 5 yıldır var. O 
yıllarda doğan bir çocuk bugün 5 yaşında, o 
gün 5 yaşında olan bir çocuk bugün 10 ya-
şında. Çocukların eğitime, hasta insanların 
sağlık hizmetlerine ihtiyacı var. Çocuk her 
yerde çocuk. Çocuklar çölün ortasında oy-
nuyorlar. Çocukların eğitime devam etme-
si lazım. Çok kötü şartlarda eğitim alıyor-
lar. Kamplarda eğitim çalışmaları çok zor 
şartlar altında yürütülüyor. Sınıf olarak 
kullanılan çadırları da ziyaret ettik. Kamp-
larda akrep ve yılan sokması sık yaşanıyor-
muş. Eğitim görülen sınıflarda çocukları 
akrep ve yılan soktuğu için aileler çocukla-
rını buraya göndermek istemiyormuş. 

Bir kampın dere yatağına kurulduğu-
nu gördük. 8 km uzunluğunda bir kamptı. 
4.700 hanenin olduğu bilgisini paylaştılar 
bizimle. 25 binden fazla kişinin kaldığı bu 
kamp için, yağmur yağsa oluşacak selin bu 
kamptaki herşeyi alıp götüreceğini söy-
lediler, Allah korusun, Allah yardımcıları 
olsun.

Devlet hastanesinde kalp ameliyatı ol-
muş ve kampta, 44 derece sıcağın altında 
yaşama tutunan yaşlı bir amcanın hikâ-
yesini dinledik. Sana şehrinden gelmiş ve 
kampa sığınmış. Telefonuma baktığımda 
tam 44 dereceyi gösteriyordu ve sıcaktan 
dolayı kapandı. Bu hasta hali ile bu insan 
burada nasıl yaşayabilirdi?

2.200 kumanya paketi ve su arıtma 
tankeri yardımı

Kamplardaki insanlar dışardan gelen 
desteklerle ayakta duruyorlar. Biz, içeri-
sinde 10 kg pirinç, 5 kg şeker, 5 kg un, 5 
sıvı yağ, 5 adet makarna olmak üzere 59 
tondan fazla gıda paketi dağıttık. 230 ai-
leye zekât yardımında bulunduk. 

Tankerlerle su geliyor kamplara, arse-
nik oranı yüksek su. Arsenikli sular kolera 
hastalığına sebep oluyor. Bu suyun arıtıl-
ması gerekiyor. Biz o sebeple arıtma tan-
keri aldık. Su kuyusu projesi kapsamında  
buradaki insanlara temiz su ulaştırılması 
için çalışmalar yapılmalı.  Ayrıca 20 hisse 
adak akika kurbanının kesim ve dağıtım-
larını da kamplarda gerçekleştirdik. 

Yemenliler kadar Türkleri seven 
başka ülke insanı görmedim

Buralara gelmiş olmaktan dolayı içim 
çok rahat. Uzun süre vize bekledim. Yo-
rucu bir yolculuğumuz oldu. Yemenli 
kardeşlerimize yardımların ulaştırılma-
sına aracılık ettiğim için çok mutluyum. 
Bizleri burada çok seviyorlar. Yemen ile 
Türk insanı arasındaki bağ çok kuvvet-
li. Yemen türküsünü buradaki insanlar 
da biliyor. Yemenliler bizlerin kardeşle-
ri. Görünüm olarak Türkiyeli bir intiba 
vermediğim için ilk başta bana sürekli 
mesafeli yaklaştılar. Birgün üzerimde 
Türkiye forması vardı. Kontrol nokta-
larında kimlik istiyorlardı, istememeye 
başladılar. Nereye girsek saygı ile mua-
melede bulundular, sevgi ile karşıladılar. 
Restoranda bizden para almadılar. Bu-
güne değin 20 farklı ülkeye gittim ama 
Türkiye’yi bu derece seven başka bir ülke 
insanı görmedim. 

Yemenli mazlumlar yardımlarınıza 
muhtaç

Yemen yardım bekliyor. Bizlerin sı-
kıntıları buradaki insanların yaşadıkla-
rının yanında hiçbir şey değil. Yemenli 
mazlum ve mağdurlar için yardım yap-
mayı öncelemeliyiz. Türkiye’deki akra-
balarımızın da ihtiyacı olabilir ama Ye-
men’deki durum çok farklı, çok dramatik 
ve çok acil. Kalıcı proje bağlamında evler 
yapılması gerekiyor. Temiz içme suyu 
imkânı sağlayacak hizmetlerle orada ol-
mamız lazım. İnsanlar savaşın bitmesini, 
hayatın normalleşmesini istiyorlar. Bu 
kadar olumsuzluk içerisinde güzel olan 
şey, insanların yüzlerini güldürmüş ol-
mamızdı. Bu teselli ile geri döndük.” 

Hasene Norveç Derneği 1 yaşında
Hasene Norveç Derneği’nin  ilk genel kurulu yapıldı.  Murat Kudat

NORVEÇ

Hasene Norveç Derneği 1 yaşını dol-
durdu. Birinci senesini tamamlayan der-
neğin genel kurulu Norveç’te yapıldı. 
Hasene International Derneği Başkanı 
Mesud Gülbahar ve İslam Toplumu Millî 
Görüş Norveç Bölge Başkanı Mehmet 
Akdeniz ve departman sorumlularının 
katılımı ile icra edilen genel kurulda 
dernek başkanı Mehmet Temel bir yıl-
lık çalışmalar hakkında faaliyet raporu 
sundu. Mehmet Temel şöyle konuştu: 
“Kumanya, kurban, yetim ve su kuyusu 
çalışmalarında ciddi mesafe kat ettik. 

Bir yılın sonunda yetim destekçi sayımız 
40’a ulaştı. 6 ayda 7 su kuyusu açtırdık. 
Evsizlere sıcak çorba ikramını gerçekleş-
tirdik. Bize sıkça sorulan kamu yararına 
statü işlemini de tamamladık. Artık yar-
dımda bulunan hayırseverlerin bağışları 
vergi muafiyetine tâbi olabilecek.”

Hasene Derneği Başkanı Mesud Gül-
bahar Hasene Norveç Derneği’ne ve 
yetkililerine başarılar diledi. Yeni çalış-
malara dair f ikirlerin sunulduğu genel 
kurul Mehmet Temel’in sunduğu yöne-
tim kurulu ibrazı ile son buldu. 
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Güney Hollanda
 Adnan Şahin

IGMG, Mainz İlahiyat Meslek Oku-
lu talebeleri çeşitli camilerde vaaz 
verip, namaz kıldırmaya devam 
ediyor. Başlarında IGMG Eğitim 
Başkanı Abdulhalim İnam’ın bu-
lunduğu 17 kişilik Mainz İlahiyat 
Meslek Okulu mezunu genç imam 
kadrosu bir çok camiye uğradıkla-
rı gibi, Hollanda’yı da ziyaret etti. 
Burada vaaz verip, hutbe okuyan 
genç imam adayları, akşamla-
rı sohbet verip namaz kıldırdı. Bu 

genç imamların yaşadıkları ülkele-
rin dili ve kültürünü bilmeleri, aynı 
zamanda o dillerde hutbe okuyup 
vaaz verebilecek kapasitede olma-
ları, başta cami cemaatleri olmak 
üzere, teşkilatımızın ulaştığı tüm 
insanlara büyük fayda sağlayacak.

(Mainz İlahiyat Meslek Okuluna ilgi du-
yanlar için irtibat bilgileri: www.bemuf.
de +49 176 6761 1111 Adres: Haifa 
Allee 34,  55128 Mainz) 

Rhein-Neckar-Saar
 Mehmet Çalay

IGMG Rhein-Neckar-Saar (RNS) 
Bölgesi’ne bağlı olarak çalışma-
larını sürdüren Frankenthal Hicret 
Camii Beindersheim piknik alanın-
da ailelere yönelik bir aileler günü 
ve öğrencilere yönelik de bir kar-
ne töreni düzenledi. Katılımın ol-
dukça fazla olduğu günde aileler 
ve çocuklar doyasıya eğlendiler. 
Eğitim Başkanı Mikail Gül katı-
lan velileri selamlayarak eğitimin 
önemine dair bilgiler sundu ve bir 
sene içerisinde yapılan faaliyet ve 

çalışmalardan bahsetti. Daha son-
ra Cemiyet Başkanı Nadir İdare 
misafirlere katılımlarından dolayı 
teşekkür etti. RNS Bölgesi Teftiş 
Başkanı Yusuf İpek, Bölge Sekre-
teri Ercan Koçak ve Bölge İrfan Evi 
Sorumlusu İbrahim Hakkı Albayrak 
da programa katılarak, yapılacak 
faaliyetlerde cemiyetin yanlarında 
olacaklarını ifade ettiler. Progra-
mın devamında ayrıca çocukların 
yapmış oldukları etkinlikler göste-
rime sunuldu.  

Württemberg
Württemberg Bölgesi Rastatt Mev-
lana Camii Hafızlık Kursu eski ho-
cası Kader Özbek ebediyete uğur-
landı. Ramazan Bayramı ziyareti 
için ailecek çıktıkları yolda, Rastatt 
Şubesi’nde İmam olarak görev yap-
mış olan Ahmet Özbek 5 Haziran 
2019’da kaza geçirdi. Ahmet Özbek 
ve kızı yaralı olarak kurtulurken, ma-
alesef hanımı Hafize Kader Özbek 

Hakk’ın rahmetine kavuştu. Cenaze 
Namazı cuma günü 7 Haziran’da 
yoğun bir katılımla kılındı. Rastatt 
Şubesi’nde yaklaşık 60 kişi cena-
ze namazına katılım sağladı. Kader 
Özbek hoca hanımın cenaze namazı 
ise İstanbul’da 8 Haziran’da cumar-
tesi günü öğle namazından sonra 
Yeni Doğan Mimar Sinan Camiin’de 
kılındı. 

Rhein-Neckar-Saar 
 Cihan Ölmez

Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Worms 
Şubesi Fatih Camii Eğitim Başkan-
lığı eğitim gören öğrenciler için bir 
karne töreni düzenledi. Törende 
Şube Baskanı Uğur Yücel bir ko-
nuşma yaparken, idareci ve eğitim-
cilere verdikleri emeklerden ötütü 
teşekkür etti. Şube Eğitim Başkanı 
Bülent Abdikoğlu ise ailelere teknik 

bilgiler verirken, birdahaki eğitim 
sezonunda daha iyi calışmalarda 
bulunmak istediklerini aktardı. Yak-
laşık 500 kişinin katıldığı program-
da öğrençiler çeşitli ilahiler, şiirler 
ve piyes gösterisiyle katılımcılara 
renkli anlar yaşattı.  Programın so-
nunda öğrencilere karneleri ve he-
diyeler takdim edildi.

Hamburg
 Müberra Subaşı

Hamburg Bölgesi Norderstedt Şu-
besi Darul Erkam Camii “Ahde Vefa 
Gecesi” programına ev sahipliği 
yaptı. Programda  Maulana Sarfraz 
Butt tarafından insanın yaratılış ga-
yesi konulu sohbet gerçekleştirildi. 

“Ahde vefa gecesi” programına 45 
kişi katılım sağlarken programı or-
ganize eden Şube Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı başarılı bir etkinliğe imza 
etmelerinde destek olan herkese 
teşekkürlerini sundu.

Lyon
 Hayriye Şimşek

IGMG Kadınlar Teşkilatı İslam’ın 
5 şartından biri olan hac ibadeti-
nin daha kolay, şuurlu ve bilinç-
li bir şekilde yerine getirilmesi 
amacı ile gerçekleştirdiği Hac 
Umre Okulu çalışmasına bölge-
lerde devam ediyor. Lyon Bölge-
si  Clermont Ferrand Şubesi’n-

de yapılan Hac Umre Okulu’nda 
Narin Yalçın ve Dr. Ayşe Öz’ün 
sunumları ile “Haccın önemi”, 
“Hac ibadetinin mekân ve mane-
vi boyutları”, “Hac ibadeti esna-
sında bireysel sorumluluklar” ve 
“Hac’da sağlık” konularını detaylı 
bir şekilde anlattı.
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Geçen sayımızdaki çengel bulmacanın çözümü

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 M A H İ Y E T MO K A A K
2 A B B A L M E R A B B Ö
3 R E M İ L K A S A R A A L
4 A S E S İ Y A T R D N
5 Z D A L Y A N S Ş İ İ
6 A D İ H A L E O B A
7 A L A B A N D A E F E L E K
8 V A H A A M E T İ N H A
9 O K R E K L AM S E Y F İ

10 K O L E R A K A K A D
11 A K A K O N O A Z A
12 D M E A K İ B A Ğ K M
13 O T M İ S K S A
14 E K İ N A N E A
15 E M A N E T E R B
16 C A K A İ D AM
17 E S E F A Ş H A N E
18 L P R İ M O R U Ç

KARE BULMACA

KÖLN

Geçen sayımızdaki kare bulmacanın çözümü
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Değerli camia okuyucuları,

Kurban Bayramı yaklaşırken, tatil münase-
betiyle sıla-i rahim ibadeti ve en önemli iba-
detlerden olan hac ibadetinin de gündemi-
mize girdiği günlerdeyiz.   Kurban,  hicretin 
ikinci yılında meşru kılınmıştır.  Yüce Allah 
Kevser suresinde şöyle buyurmuştur; “Habi-
bim biz sana kevseri  verdik. Öyleyse Rabbin 
için namaz kıl ve kurban kes.”         

Peygamber Efendimiz ise bir hadislerinde: 
“Kimin hâli vakti yerinde olup da kurban 
kesmezse namazgâhımıza yaklaşmasın.” 
buyurmuşlardır. Efendimizin bu hadisinde 
kurban kesmenin sıradan bir görev olmadı-
ğı, kurbanın kişiyi Allah’a yaklaştırdığı, aynı 
zamanda kurban kesmenin nimetlere karşı 
bir şükrün ifadesi olduğu vurgulanmıştır. 

Ayette de buyrulduğu gibi, “Elbette onların 
ne etleri, ne kanları Allah’a ermez, velâkin 
ona sizden olan takva erecektir.”

Kurban ibadetinin önemi hepimizin malu-
mudur. Bizler de yeryüzündeki bütün maz-
lum ve mağdurların yanında olduğumuzu 
göstererek “Bir kurban bin şükür” düşüncesi 
ile daha da çok çalışarak onları unutmadığı-
mızı göstermeliyiz.

Bütün Gençlik Teşkilatlarımızda bu hayır-
lı hizmetler için güzel bir yarışın olacağını 
ümit ederek tatile gidecek olan kardeşleri-
mizin de daha gitmeden kurbanlarını teslim 
etmelerini onlara şimdiden hatırlatıyoruz.

Tatile gidecek olan kardeşlerimize de şim-
diden hayırlı yolculuklar diliyoruz. Cenâb-ı 
Allah yollarını açık eylesin. Türkiye gittiği-
miz zaman orada kültürel gezileri de unut-
mayalım. Kadim medeniyetimizin ortaya 
koymuş olduğu o büyük camileri, sarayları, 
müzeleri gezelim. Bu bizim maneviyatımıza 
zenginlik katttığı gibi kültürel yönden de bi-
rikimimizi ve bilgimizi artıracaktır.

Tabii ki tatilde sıla-ı rahimi de unutmamak 
lazım. Tatilimize anlam katacak en önemli 
ibadetlerden biri de yakınlarımızı ziyaret 
olacaktır. Özellikle büyüklerimizi, yaşlıları-
mızı ziyaret ederek onların hayır dualarını 
almayı unutmayalım. Bu duygular içerisin-
de bütün kardeşlerimize hayırlı tatiller dili-
yoruz. 

Hepinizi Allah’a emanet ediyorum. 

Ünal Ünalan
Gençlik Teşkilatı Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

halkı ilk defa bu soykırımı sizlerin saye-
sinde uluslararası bir mahkeme tarafın-
dan tanınmış hâle getirdi. Bunun için de 
sizlere teşekkür ediyorum. Osmanlı’nın 
çekilmesinden sonra defalarca soykırım 
yaşandı ve yüz binlerce insanımız katle-
dildi. Ama bunlar bilinmiyor. Ve bunların 
hesabı kimseye sorulmadı. Ama Erme-
ni meselesine gelince bazı güç odakları 
bunu sürekli gündemde tutuyor.” 

“Unutmayın, orada sizin bir eviniz 
var, istediğiniz zaman uğrayabilirsiniz.”

Edin teşkilatın da 80’li yıllardan beri 
Balkanlarla ilgilendiğini belirterek 2014 
yılından beri ise kurumsal olarak bu ilgiyi 
devam ettirdiğini belirtti. Kendisinin Sa-
raybosna’da bulunan bölge merkezinden 
bu çalışmayı yürüttüğünü, bu çerçevede 
hem bilge lider Aliya Izzetbegoviç’in hem 
de Millî Görüş Lideri Prof. Dr. Necmettin 
Erbakan’ın dava bayrağını daha yüksek-
lere taşımaya çalıştığını belirtti. Salkoviç 
sıla-i rahim için kara yoluyla Türkiye’ye 
gidecek olanlara çağrıda bulunarak, 
onları Balkanlar’da, bilhassa Saraybos-
na’da konaklamaya şu sözlerle davet 
etti: “Unutmayın, orada sizin bir eviniz 
var, istediğiniz zaman uğrayabilirsiniz.”

“Endülüs’te bir güneş batarken 
rabbimiz Balkanlar’da ikinci bir gü-
neşin doğmasını takdir etti.”

Salkoviç konuşmasında Batı Avru-
pa’da yaşayan gençler için Balkanlar’ın 
ne kadar önemli olduğunun altı çizdi ve 
konuşmasını bu yönde sürdürdü. Müslü-
manların Avrupa’ya ilk gelişlerinin Pey-
gamber Efendimiz (s.a.v.)’in vefatından 
90 yıl sonra Tarık bin Ziyad’ın 711 yılında 
Afrika’dan Endülüs’e gelişiyle başladığını 
hatırlatan Salkoviç, Müslümanların 1492 
yılına kadar tüm Ispanya’yı ve Fransa’nın 
bir bölümünü fethederek o bölgede me-
deniyet bakımından zirveye ulaştıklarını 
dile getirdi. Başkan ayrıca Müslümanla-
rın oralara adaleti, insan haklarını, ilmi 
ve sanatı getirdiklerini, hatta Avrupa’nın 

Avrupa’nın ortasında yaşayan 
Boşnakların başına neler geldi?  
IGMG Balkanlar Bölge Başkanı Edin Salkoviç Güney Hollanda gençlerine tarihî süreçte Boşnakların yaşadıklarını 
anlattı.  Adnan Şahin

GÜNEY HOLLANDA

Avrupa’dan Kanada’ya Avustralya’dan 
Amerika’ya dünyanın birçok ülkesinde 
temsilcilikleri bulunan Islam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) elbette Balkanları da ihmal 
etmedi. Uzun bir süredir teşkilatın içinde 
olan ve çok güzel Türkçe konuşabilen 
Edin Salkoviç’i Balkanlar Bölge Başkanı 
olarak atadı. Sancak, Kosova, Makedon-
ya ve Bosna Hersek’te çalışmalar yapan 
Salkoviç Balkanlar’da ve bilhassa Bos-
na’da yaşananları genç nesillere anlatma-
ya devam ediyor. 14 Haziran 2019 Cuma 
günü Oss’da düzenlenen bir programda 
gençlere hitap eden Edin Salkoviç bir sa-
ati aşkın süren sunumunda Boşnakların 
yaşadıklarını ve onlara Allah’ın bir lütfu 
olarak gelen Aliya Izzetbegoviç’in haya-
tından önemli kesitler anlattı.

“Sizlere Evlad-ı Fatihan’dan se-
lam getirdim”

“Sizlere Evlad-ı Fatihan’dan selam 
getirdim. Dönüşte de sizlerin selamı-
nı onlara götüreceğim.” diye sözlerine 
başlayan Salkoviç konuşmasının deva-
mında şunları söyledi: “Osmanlı’dan 100 
yıl sonra unutulmaya yüz tutmuş olan 
Bosna Müslümanlarının Avrupa’ya gelen 
sizlerin dedeleri ve babaları tarafından 
yeniden hatırlandığı için ben sizlere çok 
teşekkür ediyorum. 

“Defalarca soykırım yaşandı, yüz-
binlerce insanımız katledildi ama 
bunlar bilinmiyor”

Salkoviç burada doğup büyüyen 
gençlere bir de 1995 yılında Srebrenit-
sa’da Boşnakların soykırımına yol açan 
Hollanda’nın kara yüzünü ağartmaya 
çalıştıkları için şu sözlerle teşekkür etti: 
“Siz onların içinde yaşıyorsunuz ve gü-
zel bir şekilde diğer kardeşlerinizi de 
düşünüyorsunuz. Bilhassa Hollanda’da 
yürütülen mahkemeler sırasında Hollan-
da’ya gelen Srebrenitsa annelerinin hep 
yanında oldunuz onları önceki ve şimdiki 
bölge başkanlarım asla yalnız bırakma-
dılar. 11 defa soykırım gören Boşnak 

kendini aydınlatmaya geliştirmeye ora-
dan başladığını ifade etti. Edin Salkoviç 
daha sonra ise orada Müslümanların ha-
zin bir şekilde yok edildiğini söyledi ve 
sözlerine şöyle devam etti: “Işte tam o 
dönemde Endülüs’te bir güneş batar-
ken, rabbimiz Balkanlar’da ikinci bir gü-
neşin doğmasını takdir etti. Iznik’te Os-
manlı Devleti kuruldu. Osmanlılar 1351 
yılında Gelibolu’ya geçerek Balkanları 
yavaş yavaş fethe hazırladı. Işte birinci 
Murat Hüdavendigar bizzat ordunun ba-
şında gelerek, daha sonraları Bosna’yı 
da ilgilendiren bir kapıyı açtı. 1389 yı-
lında Osmanlı Ordusu Birinci Murat Hü-
davendigar’ın da şehit edildiği Kosova 
Meydan Muharebesi’nde Sırp ve Haçlı 
ordusunu yenerek bu kapıyı açtı. Benim 
doğduğum yer olan Sancak 1391 yılın-
da Osmanlı’nın eline geçmiş. Yani bizler 
ta o yıllardan beri Osmanlı topraklarına 
dahil olmuşuz. Daha sonraları 1453 yılın-
da Fatih Sultan Mehmet Han Istanbul’u 
fethetmiş ve on yıl sonra ise bu Sultan at 
sırtında Saraybosna’ya gelerek Bosna’yı 
fethetmiş. Tabii ki bu sultan Bosna’nın 
yemeklerini çok sevdiği için gitmedi ora-
lara. Onlar oralara sırf Allah rızası için, 
i’lây-ı kelimetullahın her yere ulaşması 
için gittiler. Bugün biz de bu çatı altında 
bu gaye ile bir araya gelmiş bulunmakta-
yız hamdolsun.” 

“Biz Avrupa’nın ve Balkanların 
yerli olan Müslümanlarıyız”

Salkoviç konuşmasının devamında 
Avrupa’da toplu olarak dinini değiştiren 
iki devlet bulunduğunu, bunlardan biri-
nin Boşnaklar diğerinin ise Arnavutlar 
olduğunu ve Balkanlar’da Osmanlı ida-
resine giren tüm devletlerin uzun yıllar 
çok huzurlu ve refah içerisinde bir hayat 
sürdüklerini söyledi. Bölge başkanı daha 
sonra gençlere günümüze gelinceye dek 
Balkanlar’da neler yaşadığını, Müslü-
manların bilhassa Sırplar ve Hırvatlar ta-
rafından ne tür haksızlıklara uğratıldıkla-
rını, nasıl oyunlara getirildiklerini, 
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Ikinci Dünya Savaşı sonrası yüzbin-
den fazla Müslüman’ın katledilerek na-
sıl yok edilmeye çalışıldığını anlattı. Edin 
Salkoviç Edin Tito döneminde bir rahat-
lamanın olduğunu ancak Müslümanların 
dinden uzaklaşmaya başladığını özet-
ledikten sonra Bosna’nın Avrupa’da bir 
devlet olarak tanınmasını ve Boşnakların 
ellerinden alınan millî kimliklerine yeniden 
kavuşmalarını sağlayan bilge lider Aliya 
Izzetbegoviç’in hayatından bazı önemli 
kesitler anlatarak sunumunu şöyle sür-
dürdü. “Biz Avrupa’nın ve Balkanlar’ın 
yerli olan Müslümanlarıyız. Biz bu top-
raklara bir yerlerden gelmedik. Biz bura-
larda hep vardık.” 

“Allah bize Aliya’yı bir kurtarıcı 
olarak gönderdi”

Salkoviç ekledi: “Tito döneminde 
bir rahatlık vardı. Ama bizi dinimizden 
uzaklaştırıyorlardı. Biz bunun sonradan 
farkına vardık. Bizi dinimizden uzaklaş-
tırarak 1990’larda yapılacak katliamlara 
hazırlıyorlardı. Zira bir insanın dinini elin-
den alırsanız bu insan kendini unutur, 
kimliğini unutur ve uğruna savaşacağı 
bir şeyi kalmayınca direncini de kaybe-
der. Kısaca minik bir Avrupa Birliği gibi 
ortaya konulan Tito dönemi zamanında 
biz büyük bir rehavete kapılarak, camile-
rimizi, teşkilatlarımızı terk ettik, özümüzü 
terk ettik. Kendimizi kaybettik ve 1992 

yılında büyük bir soykırım ve katliam ya-
şadık. Ve daha sonra ise Srebrenica’ya 
yapılan soykırım. Kısaca bizi beşyüz yıl 
önce Endülüs’te yaptıkları gibi yok et-
mek istediler. Bizim bin yıllık tarihimiz 
var. Ve biz bu bin yıl boyunca çok şeyler 
gördük ve yaşadık. Ama en son 1992 yı-
lında topluca yok olma tehlikesiyle kar-
şı karşıya kaldığımız bir dönemde Allah 
bize Aliya’yı bir kurtarıcı olarak gönderdi. 
Tabi ki o gökten zembille inmedi. Bilakis, 
o Allah’ın yardımıyla, bu toplum içinde 
kendini yetiştirdi.” 

“Ben dindarlığımı anneme borçlu-
yum”

Edin Salkoviç gençlere daha sonra 
Alija Izzetbegoviç’in hayatında yaşadığı 
birçok ayrıntıyı, inişleri ve çıkışları ge-
niş bir şekilde şu sözlerle anlattı: “‘Ben 
dindarlığımı anneme borçluyum’ diyen 
Aliya çok dindar olan annesi tarafından 
yetiştirildi. Annesi onu her sabah uyan-
dırıp camiye namaza yolladı. Ayrıca an-
nesi o dönemde okullarda okutulan tarih 
derslerinin tamamen Müslümanları kö-
tüleyen şeyler olduğunu bildiği için ona, 
her gün okulda neler öğrendiğini sordu 
ve tarihi gerçekleri doğru bildiği şekilde 
öğretti.” Salkoviç kendi okul hayatında 
da tarih derslerinde Osmanlı ve Türklerin 
sürekli kötülendiğini çok iyi hatırladığını, 
bunu babası ile paylaştığında babasının 

ona “Oğlum onlar Türkler derken Müs-
lümanları kastediyorlar.” dediğini söyledi. 
Bunun Müslümanlara karşı bir algı oluş-
turmak olduğunu da hatırlatan Salkoviç, 
bugün Avrupa’nın birçok ülkesinde med-
ya yoluyla bu algı operasyonunun hız 
kesmeden devam ettiğine ve Müslüman-
ların suçlu gösterilmeye çalışıldığının da 
altını çizdi. Edin Salkoviç gençlere ayrıca 
bu söylemlere karşı çok dikkatli olmala-
rı yönünde ve bilinçli bir nesil yetiştirme 
yolunda uyardı. 

Oss Mescidi Cuma Gençliği’nin katkı-
ları ile Bölge Gençlik Teşkilatı  Başkanlığı 
tarafından Oss’daki De Ruivert salonun-
da “Genç Ilim Seminerleri” adıyla dü-
zenlenen programda hazır bulunan Böl-
ge Başkanı Mehmet Erdoğan ve Bölge 
Gençlik Teşkilatı  Başkanı Mustafa Akta-
lan da birer selamlama konuşması yaptı. 
Erdoğan ilim öğrenmenin öneminin altını 
çizerken, gençlere ilim öğrenmek için 
yola çıkan birinin evine dönünceye dek 
Allah’ın himayesi altında olduğunu belir-
ten hadis-i şerîfi hatırlattı. 

Aliya İzzetbegoviç kimdir? 
1925 yılında Bosna Hersek’in Bo-

sanzki Samac ilinde doğdu. Babaan-
nesi Üsküdarlı bir Türk kızıdır. Iki ya-
şındayken ailesi ile birlikte hayatının en 
önemli kısmının geçeceği Saraybos-
na’ya taşındı. Hukuk eğitimi gördü ve 

karşı) en güzel sözü söylesinler.” ayetine 
vurguda bulundu. 

Yarışmanın jüri üyeliğini Saliha Silme, 
Songül Yavuz ve Derya Erdoğmuş gerçek-
leştirdi. Jüri Başkanı Saliha Silme yarış-
manın içeriğini ve kurallarını hatırlatarak, 
yarışmacılara başarılar diledi. Hilal Hitabet 
Yarışması’nda “Nefs, Kalp ve Tesettür”, 
“Anne-babaya saygı”, “Ensar-muhacir 
kardeşliği” ve “Gıybet” konuları ele alındı.

Bergkamen’de Hilal Hitabet Yarışması
Kadınlar Gençlik Teşkilatı Ruhr-A Bölgesi Bergkamen Dar’ul Erkam Camii’nde Hilal Hitabet Yarışması düzenledi.  Esma Elibüyük 

RUHR -A

Ruhr-A Bölgesi Hilal Kursu tarafından 
gerçekleştirilen “Hilal Hitabet Yarışması” 
davetli ve velilerin katılımı ile 22 Haziran’da 
gerçekleştirildi. Merve Konak’ın Kur’ân-ı 
Kerîm tilaveti ile başlayan program, Hilal 
Kursu Müdiresi Medine Maden’in selam-
lama konuşması ile devam etti. Maden, 
yaptığı konuşmada hitabetin anlam ve 
önemine değinerek, Isra suresi 53.aye-
tinde geçen “Kullarıma söyle: (Insanlara 

Programın ilerleyen bölümlerinde 
Ruhr-A Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Eğitim 
Başkanı Ayşe Aydemir yaptığı konuşma-
da bu tür yarışmaların gençlerin ufkunu 
açmak, bilgilerini tartmak ve özgüven ka-
zandırmak adına yapıldığını belirtti. 

Yarışmalarda kaybedenlerin olmadığını 
söyleyerek, bilginin insana birşey kaybet-
tirmediğini aksine her zaman birşeyler ka-
zandırdığını vurguladı. 

Hilal Kursu öğrencilerinin ilahiler ses-
lendirmelerinin ardından, dereceye giren 
isimler açıklandı. Herne 2 Şubesi’nden 
Sümeyye Kozan birinci, Herne 2 Şube-
si’nden Ümran Aydemir ikinci ve Hamm 
Şubesi’nden Şüheda Akkaya üçüncü 
oldu. Isimlerin açıklanmasının ardından 
yarışmacılara ve jürilere hediye takdim 
edilerek yarışma kapanış Kur’ân-ı Kerîm 
ile son buldu.

avukat olarak çalıştı. Genç yaştan itiba-
ren Islami çalışmalara, Müslümanların 
sorunlarına ilgi gösterdi. Genç Müslü-
manlar Örgütü’ne üye olduğu gerekçe-
siyle 1946 yılında üç yıl hapse mahkûm 
edildi. Kendini entelektüel çalışmalara 
verdi. “Islam Deklarasyonu”nu yayınla-
dı. 1983 yılında düşüncelerinden dolayı 
14 yıl hapse mahkûm edildi. Cezasının 
5 yılını hapiste geçirdi. Yugoslavya’nın 
dağılma sürecine girdiği dönemde De-
mokratik Eylem Partisi’ni (SDA) kurdu 
ve genel başkan seçildi. Komünist yö-
netimin çökmesiyle birlikte yapılan ilk 
serbest seçimlerde Bosna Hersek Fe-
deral Cumhuriyeti Devlet Başkanı seçil-
di. Sırp ve Hırvat güçlere karşı yürütü-
len bağımsızlık savaşına liderlik yaptı. 
1995’te savaşa son veren “Dayton An-
laşması”nı imzaladı. 1996 yılında yapı-
lan seçimlerde Cumhurbaşkanlığı Kon-
seyi Başkanlığına seçildi. Uluslararası 
gücün baskısına karşı çıkan Izzetbego-
viç 2000 yılında sağlık nedenlerini ge-
rekçe göstererek başkanlık görevinden 
istifa etti. Aliya Izzetbegoviç entelek-
tüel, eylem adamı, siyasetçi, özgürlük 
savaşçısı ve düşünür kimliği ile halkına 
öncülük etmiş bir isimdir. Bu özellik-
leriyle Islam dünyasında yeni bir lider 
tipinin öncüsü sayılmaktadır. Izzetbe-
goviç’in “Doğu ve Batı Arasında Islam” 
isimli eseri dilimize kazandırılmıştır.       
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Württemberg
Adem Cicigül 

Islam Toplumu Millî Görüş Württemberg 
Bölgesi Schwäbisch Gmünd Şubesi’nde 
yeni gençlik odası yapmayı hedefleniyor. 
Gençlik Teşkilatı yeni projenin 
gerçekleşmesi için Jugendstiftung 
Baden Württemberg’de Projektstelle für 
Integration’da çalışan Hermann Gaugele’e 
sürecin başlatılması için evraklar 
sunuldu. Schwäbisch Gmünd Gençliği 
kendi aralarında rahatça buluşabilmek 

Ruhr-A
Sefa Akhoy

Essen Katernberg Gençlik Teşkilatı 
15 Haziran’da yapılan “Buyrun ben 
Müslüman’ım” sokak aksiyonu 
kapsamında bölgedeki vatandaşlarla 
birebir iletişime geçti. Enes Emre Karakaş 
aksiyonla alakalı “Geçmiş yıllarda 
edindiğimiz pozitif tecrübeleri devam 
ettirerek aynı toplumda yaşadığımız 
insanlarla iletişimimizi güçlendirmek 
için çalışiyoruz.” dedi. Karakaş ayrıca 
“Buyrun, ben Müslüman’ım aksiyonu 
aynı toplumda yaşadığımız insanlara 

Lyon
Esra Alıcı

Lyon Bölgesi Amberieu Şubesi Kadın 
Gençlik Teşkilatı, üyeleri ve anneleriyle 
özel bir “Anne-kız yarışması” tertip etti. 
Bu yarışmada kızlar ve anneleri ekipler 
oluşturup birbirleriyle yarıştı. Yarışma on 
etaptan oluşurken, elemeli bir şekilde 
gerçekleşti. Finale kalan yarışmacılara 

süpriz hediyeler verildi. Yarışma 
içerisinde soru-cevap, sandalye oyunu, 
dudak okuma oyunu, çizerek anlat gibi 
farklı oyunlar oynandı. Yarışmaya seyirci 
olarak katılım sağlayan bütün hanım ve 
genç kızlarla birlikte gün sonunda piknik 
yapıldı. 

için gençlik odası istiyorlar. Mevlana 
Camii’nde Diyalog Sorumlusu Adem 
Cicigül ve Schwäbisch Gmünd Gençliği 
odanın dizaynı hakkında konuşmak için 
buluştular. Gençlik odasının yenilenmesi 
için gençler el ele verecekler. Odaya 
kanepe, masa, buzdolabı, masa tenisi 
ve bilardo alınması hedefleniyor. Odanın 
2019 yılının yaz ayında başlanarak 6 
ay’da bitirilmesi hedefleniyor.  

zahmetsiz ve doğrudan bizlerle iletişim 
kurma imkânını sunan bir çalışmadır. 
Aynı zamanda Müslümanları yakından 
ve yerinde tanımak için sunulmuş güzel 
bir fırsattır. Buna çok önem veriyoruz.” 
ifadelerinde bulundu. Aksiyon için 
hazırlanan stantta bilgilendirme broşürleri 
yer aldı. Toplumsal birliktelik için doğrudan 
iletişim ve fikir alışverişinin neden önemli 
olduğu aktarıldı. Konuşma teklifini kabul 
eden insanlara ise teşekkürün küçük bir 
ifadesi olarak gül takdim edildi.

Amerika
Abdullah Baykal

Islam Toplumu Millî Görüş Amerika 
Birleşik Devletleri’nde iki Irfan Evi daha 
açtı. New York’un Queens ve New 
Jersey semtlerinde açılan Irfan Evleri 
üniversite öğrencilerine yurt imkânı 

sağlamaktadır. Başvurular www.
irfanevleri.org sitesinden yapılabilir. 
Amerika Bölgesi’nin Gençlik Teşkilatı 
Başkanı Ramazan Polat’tan detaylı 
bilgilere ulaşabilirsiniz.

Düsseldorf 
Ömer Şahin

Islam Toplumu Millî Görüş Düsseldorf 
Bölgesi Wuppertal Şubesi’nde nöbet 
değişimi gerçekleştirildi. Buna göre dört 
yıla yakındır gençlik başkanlığını yürüten 
Hasan Koçyiğit yapılan istişareler sonucu 
görevini Wuppertal Şubesi Kurumsal 
Iletişim Başkanı Şerif Ahmet Demir’e 

devretti. Devir teslim töreninde Şube 
Başkanı Bayram Durmuş, dört yılı yoğun 
faaliyetler içerisinde geçiren Hasan 
Koçyiğit ve ekibine yaptıkları gayretli 
çalışmalardan dolayı teşekkür ederken, 
Şerif Ahmet Demir’e de yeni görevinde 
başarılar diledi.
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Nr.	 BÖLGE	 KIZ	 ERKEK	 TARİH	 ŞEHİR	 SORUMLU	 TELEFON	 E-MAİL	 YAŞ

I G M G  Y A Z  O K U L L A R I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Bosna

Marmara

Hannover

Ruhr-A

Düsseldorf

Köln

Hessen

Württemberg

G. Bavyera

K. Bavyera

Schwaben

R. N. Saar

 Viyana

 Arlberg

K. Hollanda

G. Hollanda

Lyon

Alpes

D. Fransa

Danimarka

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Kız

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

Erkek

14.07. - 03.08.2019

14.07. - 03.08.2019

14.07. - 03.08.2019

14.07. - 03.08.2019

15.07. - 25.07.19

15.07. - 25.07.19

14.07. - 03.08.2019

01.08. - 10.08.2019

15.08. - 24.08.2019

13.07. - 20.07.2019

13.07. - 20.07.2019

14.07. - 27.07.2019

30.06. - 13.07.2019

28.07. - 10.08.2019

28.07. - 10.08.2019

09-18.08.2019

28.04-04-08.2019

18.08. - 04.09.2019

29.07. - 10.08.2019

28.07. - 09.08.2019

28.07. - 09.08.2019

01.07. - 26.07.2019

01.07. - 26.07.2019

07.07. - 16.07.19

17.07. - 26.07.19

21.07. - 16.08.2019

21.07. - 16.08.2019

14.07. - 27.07.2019

28.07. - 10.08.2019

14.07. - 27.07.2019

28.07. - 10.08.2019

07.07. - 26.07.2019

28.07. - 09.08.2019

29.06. - 13.07.2019

14.07. - 28.07.2019

Saraybosna

Saraybosna

İstanbul

İstanbul

Hannover

Hannover

Bergkamen

Wannheim

Wannheim

Lindlar

Lindlar

Rüsselsheim

Rüsselsheim

Heilbronn

Heilbronn

Rosenheim

Mainburg

Treuchtlingen

Treuchtlingen

Günzburg

Günzburg

Mannheim

Mannheim

Herzogenburg

Sollenau

Raggal

Raggal

Amersfoort

Amersfoort

Belleydoux

Belleydoux

Belleydoux

Belleydoux

Haguenau

Haguenau

Fuglebjerg

Fuglebjerg

İsmail Kızılırmak

Mustafa Aygen

Betül Bilimli

Tarkan Oğuz

Safiye Şen

Meryem Ceylan

Tevfik Karataş

Ali Yıldırım

Ali Yıldırım

Mikail Ayar

Mikail Ayar

A. Turan Bilir

A. Turan Bilir

Şengül Kütük

Abdullah Sarpkaya

Murat Belgin

Murat Belgin

Selim Kavas

Selim Kavas

H. Şensoy

H. Şensoy

Seyit Taze

Seyit Taze

Mehmet Bozboğa

Mehmet Bozboğa

(0049) 1623276161 

(0031) 643751669 

(0049) 1623276161 

(0031) 643751669 

(0049) 15209496318

(0049) 1748847509

(0049) 2307- 86403

(0049) 17624743345  

(0049) 1725486093  

(0049) 1723165378

(0049) 1604207776

(0049) 1788688809

(0049) 1728432870

(0049) 17621761482

(0049) 17621761482

(0049) 1775014839

(0049) 1775014839

(0049) 17638743580

(0049) 17638743580

(0049) 15228925412

(0049) 1793837275

(0049) 17651438567

(0049) 17651438567

(0043) 6601993138

(0043) 6803357987

(0043) 69911371468

(0043) 69911371468

(0031) 640536783

(0031) 640536783

(0033) 612393884

(0033) 612393884

(0033) 612393884

(0033) 612393884

(0033) 0973508755                    

(0033) 0614147343

(0045) 50575446

(0045) 42369976

egitim@igmg.org

egitim@igmg-bw.org

ayar69@gmx.de

ahmetb58@hotmail.com

ahmetb58@hotmail.com

egitim@igmg-schwaben.de

egitim@igmg-schwaben.de

muratbelgin@gmx.de

muratbelgin@gmx.de

vif.sollenau@hotmail.com

vif.sollenau@hotmail.com

selimkavas@hotmail.com

selimkavas@hotmail.com

egitim@ditsamfund.dk

egitim@ditsamfund.dk

12 - 16

12 - 16

12 - 16

12 - 16

09 - 15

10 - 15

10 - 18

09 - 14

09 - 14

10 - 14

10 - 14

11 - 14

10 - 14

9 - 14

9 - 14

9 - 14

9 - 14

10 - 13

10 - 13

9 - 14

9 - 14

9 - 16

9 - 13

9 - 16

9 - 16

10 - 14

10 - 14

11 - 16 

11 - 16 

9 - 16

9 - 14

9 - 16

9 - 14

10 - 17

10 - 15

9 - 16

10 - 16
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